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Mesés generációk

Útjelfelfestések
A helyi közszolgáltató zrt. idén is foly-
tatta Újlipótvárosban a parkolás
rendjét szabályozó útburkolati jelek
újrafestését, ezzel párhuzamosan
pedig csaknem 100 új közterületi par-
kolóhelyet is sikerült kialakítaniuk.

Szobor- és parkavató

Papp László ökölvívó, díszpolgárunk
nevét viseli augusztus 19-e óta a Kas-
sák Lajos utca és Huba utca kereszte-
zõdésénél levõ tér. Az újonnan kialakí-
tott pihenõparkban áll a háromszoros
olimpiai bajnok bronzszobra.

Vizes élmények
Az Angyalföldi Szlovák Önkormányzat
matróztábort szervezett a szavaló- és
prózamondó versenyük gyõztesei ré-
szére. Dabasi, jásdi, budapesti és a
szlovákiai testvértelepülés, Nizná tanu-
lói kalandos hetet töltöttek egy hajón.
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Önkormányzat

2015
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BUDAPEST XIII. KERÜLET

Interjú

A helyi polgármesteri hivatal jegyzõi
és jogi osztályának feladata szerte-
ágazó. Dr. Kiss-Szebeni Norbert osz-
tályvezetõvel többek között arról is
beszélgettünk, mit tekint egységük fõ
tevékenységének.

3.oldal

Megkönnyített
becsengetés
Szeptember elsején szokásosan becsönget-

nek az iskolákban, és több mint 1,2 millió

gyereknek, köztük mintegy 90 ezer elsõ osz-

tályosnak elkezdõdik a tanév hazánkban. A

tanévkezdés mindig sok kiadással jár a gyer-

mekes családok költségvetésében, és év köz-

ben is jelentõs összegeket költenek a szülõk

az oktatással kapcsolatos kiadásokra. A ter-

hek csökkentéséért a helyi önkormányzat az

új tanévben többféle, önként vállalt támoga-

tással segíti a lakosokat. Mindemellett a ke-

rület vezetõsége tanulmányi pályázatokat is

kiírt a tanulóknak és osztályközösségeknek

egyaránt a jobb tanulmányi eredmény eléré-

sének ösztönzésére. Az iskolai épületek fel-

újítása, a nyári karbantartási munkák sem

maradtak el, így vélhetõleg városrészünkben

minden iskolás „tiszta lappal” kezdheti a

2016/17-es tanévet.

CCiikkkküünnkk  aazz  55..  oollddaalloonn

Fejlesztés Átadták az ország legkorszerûbb óvodáját

Augusztus 30-án hivatalosan is átadták az

1,3 milliárd forintért megépített Kassák La-

jos utcai Meséskert Tagóvodát. Magyaror-

szág legkorszerûbb gyermekkertje ugyan-

csak a német Darmstadt Passivhaus Institut

által minõsített passzívház, mely immár a

második lépcsõje a kerületi intézményháló-

zat generációváltásának: két évvel ezelõtt ad-

ták át a hasonló oklevéllel rendelkezõ százla-

kásos passzívházat a Zsinór utca–Jász utca

metszésében. 

Az önkormányzat környezettudatos, a mi-

nõségi várospolitikát elõtérbe helyezõ szem-

léletének köszönhetõen ezeknek az épüle-

teknek a lehetõ legalacsonyabb az üzemelte-

tési költségük, a hõnyereségük maximális, a

hõveszteségük pedig minimális. A passzív-

óvodának – a szennyvízen kívül – nincs ká-

rosanyag-kibocsátása. Az idei oktatási évet

ilyen fejlõdés közepette kezdheti meg egy

újabb óvodai korosztály. A Meséskertben

összesen négyszáz gyermeket tudnak elhe-

lyezni, szeptembertõl egyelõre 380 beíratott

csöppség élvezheti a következõ hónapokat és

esztendõket.

FFoollyyttaattááss  aazz  55..  oollddaalloonn
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A szervezõk elindítják a Megszépül a városom nevû, 2013-
ban hét építõipari cég részvételével indított program ne-
gyedik sorozatát: idén augusztus 8. és december 15. kö-
zött ismét lehet szavazni, hogy egy újabb város vagy bu-
dapesti kerület kaphasson esélyt és anyagi támogatást
valamely közterületének rehabilitációjához, az ott lakó
közösség életminõségét javítandó. A program nemrég zá-
rult harmadik körében egy budapesti kerület, a XVII. gyõ-
zött. A negyedik hullám egy újabb meglepetéssel is szol-
gál, a szervezõk 86 új várossal bõvítették ki a listát, így
ebben a fordulóban már minden, 15 ezernél nagyobb lélek-
számú településre adható le szavazat. A voksolás a www.
megszepulavarosom.hu honlapon keresztül történik.

A csaknem évezredes hagyomány

szerint augusztus 20-án ünnepel-

jük Magyarország alapítását, mely

elsõ királyunkhoz, Szent István

uralmához kötõdik. Idõvel e jeles

évfordulón tartották az aratóbálo-

kat, így vált egyben az új kenyér ün-

nepévé is. Városrészünkben ez al-

kalomból a Béke téri Kerületi Em-

lékhelyen gyûltek össze az önkor-

mányzat tisztségviselõi és képvise-

lõi, a helyi intézmények vezetõi,

dolgozói, a civilszervezetek képvi-

selõi és az érdeklõdõ állampolgá-

rok, hogy tisztelegjenek az államala-

pítás és Szent István király emléke

elõtt. A rendezvényen megjelentek a

kerület egyéni országgyûlési képvi-

selõi: Hiszékeny Dezsõ és Horváth

Imre. Pataki Edit Áldott kenyér cí-

mû versét Papp János színmûvész

adta elõ. Dr. Tóth József polgármes-

ter beszéde után az Angyalföldi

Láng Mûvelõdési Központban mû-

ködõ Keil Ernõ Fúvószenekar mû-

sorát láthatták az érdeklõdõk.

Lakossági fórum az ITS-rõl

Testületi elõzetes

Indul a 4. Megszépül a városom

RÖVIDHÍREK

A fõépítészi iroda lapunkat arról tá-

jékoztatta, elkészült a XIII. kerületi

Integrált Településfejlesztési Stra-

tégia (ITS) tervezete. Mivel az ön-

kormányzatnak különösen fontos,

hogy az itt élõk minél szélesebb kö-

re megismerhesse a fejlesztési el-

képzeléseket, ezért lakossági fóru-

mot tart az IVS-rõl szeptember 13-

án (kedd) 17 órakor a Civilek Házá-

ban (Váci út 50.). A lakossági fóru-

mon az érdeklõdõk megismerhetik

az ITS tervezetét, valamint annak

lényegét. A településfejlesztési stra-

tégia, építve a kerületben elkészült

koncepciókra és más stratégiákra,

meghatározza és összefoglalja azo-

kat a fõbb irányokat, melyek közép-

távon alakítják az önkormányzat

fejlesztési elképzeléseit. Ez olyan

témákat érint, mint a várostervezés,

gazdaságfejlesztés, szociális és csa-

ládügyi kérdések, a közterületek ál-

lapota és a közlekedés.

A képviselõ-testület szeptember 8-

ai ülésén – idei munkaterve alapján

– várhatóan áttekinti a kerület 2016-

os elsõ félévi gazdálkodását; ehhez

kapcsolódik, hogy a grémium a ter-

vek szerint – dr. Tóth József polgár-

mester elõterjesztésére – módosítja

az önkormányzat 2016-os költség-

vetési rendeletét. A képviselõk – dr.
Bujdosó Sándor jegyzõ elõterjeszté-

sében – megtárgyalják a 2017-es he-

lyi adók kerületi hatáskörben törté-

nõ bevezetésérõl és mûködtetésé-

rõl szóló javaslatot. Holopné
Schramek Kornélia alpolgármester

beszámol az önkormányzat – so-

kak által elismert – Idõsügyi Prog-

ramjának idõarányos végrehajtásá-

ról, míg Borszéki Gyula alpolgár-

mester tájékoztatót ad a 2016-os in-

tézményi beruházási program idõ-

arányos végrehajtásáról, továbbá

javaslatot tesz a jövõ évi intézmé-

nyi beruházási programokra.

Új helyre költözik a Lehel Csarnokból a XIII. kerületi kor-
mányhivatal hatósági, valamint a gyámügyi osztálya, me-
lyek elõreláthatólag szeptember 5-én 13.30 órától már
a Xenter13 irodaházban (Pap Károly utca 4–6. képün-
kön) fogadják ügyfeleiket. A költözés ideje alatt (augusz-
tus 25.–szeptember 5.) az ügyfélfogadás szünetel, de
mindkét XIII. kerületi kormányablakban (Teve u. 1/A–C;
XIII., Gács u. 3., Tesco) benyújthatók a kérelmek. A kerü-
leti hivatal áthelyezésével, az ügyintézési lehetõségek-
kel kapcsolatban az ügyfelek értesítése a www.kormany-
hivatal.hu weboldalon és a Lehel Csarnokban kihelyezett
ügyfél-tájékoztatókkal történik. További elérhetõségek:
hatosag@13kh.bfkh.gov.hu; gyamugy@13kh.bfkh.gov.hu.

Új kenyér ünnepe

Emléktábla 
Fejes Endrének
Egy évvel ezelõtt hunyt el Fejes

Endre, a zseniális író, többek kö-

zött a Jó estét nyár, jó estét szere-

lem és a Rozsdatemetõ szerzõje. Rá

emlékezve augusztus 25-én 11 óra-

kor emléktáblát helyeztek el a Ja-

kab József utca 5. számú ház falán,

ahol a József Attila- és Kossuth-dí-

jas író 1965 és 1969 között lakott.

Az eseményen dr. Tóth József pol-

gármester mondott avatóbeszédet,

majd Harsányi Gábor kétszeres Já-

szai Mari-díjas színész, érdemes

mûvész elevenítette fel a Fejes

Endrével történt találkozását abból

az idõszakból, amikor 24 évesen a

Jó estét nyár, Jó estét szerelem fõ-

szerepére készült. Ezután

Sumonyi Papp Zoltán József Atti-

la-díjas író, költõ, a Kassák Lajos

irodalmi pályázat zsûrielnöke Fe-

jes Endre irodalmi hagyatékáról

beszélt. Az emléktábla leleplezése

után a polgármester koszorúzott,

akárcsak a Magyar Írószövetség, a

XIII. Kerületi Lokálpatrióták

Egyesülete és a Petõfi Irodalmi

Múzeum is.

Fejes Endre 1923. szeptember

15-én született Budapesten. Keve-

sen tudják, de fiatalságában eszter-

gályosként dolgozott Angyalföl-

dön. 32 évesen kezdett publikálni

különbözõ irodalmi folyóiratok-

ban. Legfontosabb és legsikeresebb

mûve, a Rozsdatemetõ 1962-ben

óriási kritikai visszhangot váltott

ki, egyben a korszak meghatározó

kultuszregénye lett, késõbb több

mint harminc nyelvre lefordítot-

ták. A hatvanas évek végétõl Fejes a

magyar színpadok kedvelt szerzõje

lett, a munkások, kisemberek vilá-

gát bemutató színdarabjait sorra

játszották a színházak. A Jó estét

nyár, jó estét szerelem (1971) Fejes

Endre novellájának nagysikerû té-

véfilmváltozata egy, a Váci úti Csõ-

gyárban lakatosként dolgozó nyír-

ségi fiú tragédiáját dolgozza fel. A

Vígszínház 1977-ben mutatta be a

zenés színpadi változatát.

Fejes Endre egy évvel ezelõtt, 92

évesen távozott közülünk. Hamva-

it egy hajóról szórták a Dunába a

Dráva utcai kikötõben.

Kormányhivatal: költözés
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Budapest XIII. Kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési és Lakásgazdálkodási Bizottsága

PÁLYÁZATOT HIRDET
az Önkormányzat tulajdonát képezõ lakások költség/piaci alapon, teljes felújítási kötelezettséggel törté-

nõ bérbeadására.
Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat a tulajdonában lévõ 13 db üres (komfortos-összkomfor-
tos) lakás tteelljjeess  ffeellúújjííttáássii  ééss  hheellyyrreeáállllííttáássii  kköötteelleezzeettttssééggggeell  ttöörrttéénnõõ  bbéérrbbeeaaddáássáárraa pályázatot hirdet 2016. augusz-
tus 29. (hétfõ) 8.00 órától 2016. szeptember 30. (péntek) 11.00 óráig.

A pályázati felhívás – mely részletesen tartalmazza a pályázható lakások adatait és a pályázati feltételeket –

a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. székházában (1131 Budapest, Béke utca 65.) szerezhetõ be térítésmen-

tesen, melynek azonban nem része a pályázati nyomtatvány. A pályázati dokumentáció külön váltható ki,

térítési díja bruttó 1000 Ft (a pénztári befizetésrõl szóló igazolás ellenében váltható ki a sorszámmal ellá-

tott pályázati dokumentáció).

Pénztári nyitva tartás (a pályázati anyag díjának kifizetése):

hétfõ–csütörtök: 8.00–12.00, 13.00–16.00; péntek: 8.00–11.30

A pályázat benyújtásának helye személyesen: XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. (1131 Budapest, Béke utca

65.). A pályázati dokumentáció benyújtásával, valamint a pályázattal kapcsolatban felmerülõ egyéb kérdések-

ben 06 (1) 450-3115 vagy 06 (1) 450-3122 telefonszámokon vagy személyesen a XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. Lakás- és helyiséggazdálkodási osztályán (1131 Budapest, Béke utca 65. földszint)  kérhetõ felvilágosítás.

Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat

Tulajdonosi, Kerületfejlesztési és 

Lakásgazdálkodási Bizottság

– Feladatunk az önkormányzat,

a hivatal mûködésének biztosítása,

elsõsorban törvényességi, szabály-

szerûségi, technikai értelemben.

Ide tartozik a jogi szervezeti egység

és a belsõ ellenõrzés, melynek fo-

lyamán a munkatársaim a külön-

bözõ hivatali egységek, intézmé-

nyek mûködésének szabályszerû-

ségét vizsgálják.

– Ez fõként háttérmunkát jelent,
vagy személyesen is foglalkoznak a
városrészben élõkkel?

– Elsõsorban az

osztály jogi részle-

gében dolgozó kol-

légáim találkoznak

a kerület lakosai-

val, fõleg a társas-

házak törvényessé-

gi felügyeletének

kérdéskörében, to-

vábbá az önkor-

mányzat által, a Prevenciós Köz-

pontban mûködtetett ingyenes jogi

tanácsadáson.

– A közös képviselet munkájával
kapcsolatos kifogások, gazdálkodás-
jellegû panaszok önökhöz tartoz-
nak? 

– Nem. A jegyzõnek kizárólag

törvényességi felügyeleti joga van a

társasházak felett, tehát a gazdál-

kodásba nem szólhatunk bele. A

társasház alapdokumentumainak

és a közgyûlés által meghozott ha-

tározatoknak a jogszabályokkal va-

ló összhangját vizsgálhatjuk. Gaz-

dálkodással, pénzügyi elszámolás-

sal kapcsolatos vita esetében, a köz-

gyûlési határozat meghozatalát kö-

vetõ 60 napon belül, a panaszos bí-

rósághoz fordulhat. Ha törvény-

sértést észlelünk,

felszólítjuk a tár-

sasház közös képvi-

selõjét, intézkedjen

a törvényes állapot

helyreállítására.

Ha ennek nem tesz

eleget, akkor bíró-

sághoz fordulunk,

azonban a jegyzõ-

nek nem feladata beavatkozni a

társasház közösségének belügyébe.

Csak akkor lépünk fel, akkor for-

dulunk bírósághoz, ha súlyos jog-

sértést tapasztalunk. 

– Júniusban megjelent a napila-
pokban, hogy a kormány egységes in-

formatikai rendszert vezet be. Ezzel
kapcsolatban több polgármester fel-
emelte a szavát, mert ez gyakorlati-
lag az önkormányzatiság felszámo-
lásának egy újabb lépcsõjét jelenti. Ez
érinti önöket is?

– Igen, a törvényt a parlament

június 1-jén elfogadta, a Magyar

Közlönyben meg is jelent. A rész-

letes szabályokat kormányrende-

let rögzíti. A pénzügyi rendszert

egységesíti, ami azt jelenti, hogy

tulajdonképpen számlaszintig lát-

ni fogják, hogy egy adott önkor-

mányzatnál milyen gazdasági te-

vékenység folyik. Az egységes

rendszer bevezetésének az volt a

célja, hogy az önkormányzatok

eladósodását megakadályozzák, a

pénzügyi tevékenységet ellenõriz-

zék. 

– A XIII. kerületben 65 helyen ta-
lálható ingyenes WIFI-elérési pont.
Sokkal több, mint bárhol az ország-
ban. Kihasználják a lakosok ezt az
önkormányzati szolgáltatást? 

– Azt gondolom, beváltotta a re-

ményeket: havi szinten 45-48 ezer

alkalommal jelentkeznek be a ke-

rületi WIFI-pontokon, melyek

közintézményeinkben, már min-

den bölcsõdében, óvodában, a kö-

zösségi terekben elérhetõek. Na-

ponta 3500-3800 ember használja,

így sokan ingyenesen hozzá tud-

nak jutni egy internetszolgál-

tatáshoz, melyet egyre több helyen

biztosítunk.

– A múlt évben megvalósították a
bölcsõdés, óvodás és iskolás gyerme-
kek online étkezési szolgáltatását.
Milyen a visszhangja?

– Gyakorló szülõként magam is

tapasztalom: nagy segítség, hogy

nem kell a bölcsõdében, óvodában,

iskolában sorban állnunk, hogy be-

fizessük, vagy ha beteg a gyerek, le-

mondjuk az ebédet, hanem meg-

oldhatjuk otthonról, számítógép-

rõl. Ez a módszer egyre jobban mû-

ködik, egyre többen veszik igénybe

ezt a szolgáltatást is. Ez a jövõ. Az

elektronikus osztálynapló után

már az étkezés is elektronikus.

Interjú Dr. Kiss-Szebeni Norbert a jegyzõi és jogi osztály szerteágazó feladatkörérõl

Törvényesség és informatika

... havi szinten
45-48 ezer alka-
lommal jelent-
keznek be a ke-
rületi WIFI-pon-
tokon ... ”

”

Az önkormányzat honlapján közzétett ismertetõ sze-
rint a polgármesteri hivatal jegyzõi és jogi osztálya el-
látja a képviselõ-testület és a polgármesteri hivatal
mûködésével kapcsolatos szervezési feladatokat, a
két szervezet jogi képviseletét, a képviselõ-testület
elé kerülõ elõterjesztések törvényességi vizsgálatát,
a hivatal személyzeti, munkaügyi és belsõ ellenõrzési
teendõit, a közbeszerzési eljárások jogi koordináció-
ját. Mindemellett közremûködik a különbözõ választá-
sok, népszavazások elõkészítésében, a hivatal közbiz-
tonsági feladataiban, szervezi és irányítja az informa-
tikai tevékenységet, ezen kívül jogi tanácsokat ad az
ügyfelek részére. Dr. Kiss-Szebeni Norberttel, az osz-
tály vezetõjével többek között arról beszélgettünk,
mit tekint e hivatali egység fõ tevékenységének.

Dr. Kiss-Szebeni Norbert – Feladatunk az önkormányzat, a hivatal mûködésének biztosítá-
sa, elsõsorban törvényességi, szabályszerûségi, technikai értelemben

A helyi önkormányzat Szociális, Egészségügyi és Mûvelõdési Bizottsága

pályázatot hirdet osztályközösségek számára.

A pályázat célja, hogy jobb tanulmányi eredmény elérésére ösztönöz-

zük a XIII. kerületi általános és középiskolák tanulóit. A jobb tanulók

gyengébb társaik patronálásával járuljanak hozzá a sikerhez. A közösség

által tervezett osztálykirándulás költségeinek önkormányzati támogatásá-

val elõsegítsük az osztályközösségek erõsödését.

A pályázaton részt vehetnek, fenntartóra való tekintet nélkül, a XIII.

kerületben mûködõ általános- és középfokú oktatási intézmények 5–13.

évfolyamos osztályai. Csak olyan osztály indulhat a versenyben, melynek

minden tanulója vállalja a megmérettetést.

Pályázni lehet: 2017. évben megvalósuló osztálykirándulás költségére.

Pályázni pályázati adatlapon lehet, amely a polgármesteri hivatal Ügy-

félszolgálati Irodáján (Béke tér 1.) térítésmentesen vehetõ át vagy letölthe-

tõ a www.bp13.hu honlapról. A pályázati kiírással kapcsolatban érdeklõd-

ni lehet: a 452-4100/5156-os telefonszámon.

A pályázat beadásának határideje: 2016. szeptember 30. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2017. március 31.

Pályázat Kirándulástámogatás

Jobb tanulmányi 
eredményre ösztönzés
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Környezet Folyamatosan felszámolják a szelektívhulladék-gyûjtõket

Zajlik a szigetfogyatkozás

A hulladékok szelektív gyûjtésére

szolgáló szigetek a Fõvárosi Köz-

terület-fenntartó Zrt. [telefon: 06

(40) 353-353, e-mail: fkfzrt@

fkf.hu] kezelésében és fenntartásá-

ban vannak. Ennek értelmében az

ürítésük, fenntartásuk és az edé-

nyek környezetének rendben tartá-

sa az FKF Zrt. feladata – erõsítette

meg érdeklõdésünkre Szabó Ta-

más, a közszolgáltató központi

ügyfélszolgálati vezetõje.

Elmondta, a közterületi szigetek

felszámolása az úgynevezett

„Házhoz menõ szelektív hulladék-

gyûjtés” nevû program bevezetése

miatt és óta történik. (A papír, a

mûanyag és a fém gyûjtésére szol-

gáló edényeket – a bevont házak

körét folyamatosan bõvítve – a la-

kóépületekben közvetlenül helye-

zik el – a szerk.) Jelenleg csupán az

üveghulladék (fehér és színes)

gyûjtésérére alkalmas szigetek ta-

lálhatóak a kerületben, összesen 14

ilyen egység „üzemel”. Ezekre to-

vábbra is szükség van, ugyanis az

említett program nem biztosítja az

üveg szelektív gyûjtését. 

Az utóbbi idõben a legtöbb sze-

lektív sziget sajnos – gyakran más

kerületekbõl érkezõ – illegálisan

lerakott „import” hulladékok gyûj-

tõpontjává vált. A problémás szige-

tek közül a Bulcsú utcai szigetet a

kerület kérésére már megszüntet-

ték, emellett a közszolgáltató kérte

az FKF Zrt.-tõl a Kárász utca–Fa-

ludi utca keresztezõdésében talál-

ható gyûjtõpont felszámolását is. A

további szigetek megszüntetésé-

nek kezdeményezését a kerület rö-

vid távon nem tervezi. 

A házhoz menõ szelektívhulla-

dék-gyûjtõedények igénylése, illet-

ve ürítése/elszállítása, vagy az an-

nak gyakoriságával kapcsolatos

kérdések, kérelmek az FKF Zrt.

kompetenciájába tartoznak.

��K. A. I.

Az elmúlt egy-két évben kerületszerte jelentõsen meg-
fogyatkozott a közterületi szelektívhulladék-gyûjtõ
szigetek száma. Ezt olvasóink is jelezték már nekünk,
de aki gyakorta sétál a városrészben, annak bizonyára
ugyancsak feltûnik ezek „leépítése”. Legutóbb – so-
kak meglepetésére – a Lehel Csarnok mögül, a Kassák
Lajos utcai keresztezõdésbõl tûnt el egy ilyen sziget.
Jóllehet, ezek üzemeltetése fõvárosi hatáskör, a Hír-
nök megkereste az ebben partnerként szereplõ XIII.
Kerületi Közszolgáltató Zrt.-t, hogy megoszthassuk
olvasóinkkal a társaság erre vonatkozó információit,
tapasztalatait.

Fiastyúk utca 73–79.
(Fiastyúk park)

A Béke utca 100–106., a Tahi ut-

ca 68–76. és a Fiastyúk utca 69–71.

szám alatti épületek által közrefo-

gott terecske védett zöld sziget a

forgalmas Béke utca és Fiastyúk ut-

ca szomszédságában. A területet

2003-ban újították fel, ennek része-

ként építették ki a kis kör alakú víz-

medencével rendelkezõ vízforga-

tós rendszerû, automatavezérlésû

szökõkutat, melynek vízképe ferde

esésû, legyezõszerûen terül szét

(felsõ kép). A fúvókák a szökõkút

közepén álló oszlop oldalán van-

nak. Az oszlop egyben talapzat

Minya Mária mûvésznõ hármas

halmot formázó térplasztikájához.

A nyílt vízmedence oldalsó megvi-

lágítást kapott, amely sötétedés

után fokozza a kút látványát. A szö-

kõkút vízfelülete viszonylag kicsi

környezete méreteihez képest, eb-

bõl adódóan mikroökológiai hatá-

sa csekély. Jelentõsége sokkal in-

kább a területhasználat szempont-

jából nagy, hozzájárul ahhoz, hogy

a házak által határolt kis területen

intim teret teremtsen.

Gyöngyösi sétány 

A sétány jelenlegi állapotát, mai

térszerkezetét 2003-ban alakította

ki az önkormányzat. Az akkori fel-

újításhoz kapcsolódóan terveztek

és építettek ki egy szökõkutat a sé-

tány déli végénél (alsó kép), amely

felépítésében és mûszaki paramé-

tereit illetõn azonos a Fiastyúk

parkban található társával, hasonló

kis kör alakú vízmedencével szépí-

ti a Gyöngyösi utcához közeli kis

teret. Vízforgatós rendszerû, auto-

matavezérlésû, a vízkép ferde esé-

sû és legyezõszerûen terül szét. A

fúvókák a szökõkút közepén álló

oszlop oldalán helyezkednek el. Az

oszlop egyben talapzata Minya

Mária mûvésznõ madarakat for-

mázó térplasztikájának. A nyílt

vízmedencében oldalsó megvilágí-

tás található, amely sötétedés után

fokozza a kút látványát – ebben is a

Fiastyúk parkbéli kútra „üt”.

Ahogy abban is tetten érhetõ a ha-

sonlóság, hogy relatív kicsi vízfelü-

lete miatt elsõsorban nem

mikroökológiai hatása miatt tartjuk

számon a szökõkutat, sokkal in-

kább a lakosoknak nyújt szép lát-

ványt, kellemes környezetet. A mû-

tárgy a Váci út felõl érkezve a Gyön-

gyösi sétány fogadóterén áll. A mû-

alkotás és a vízfelület együttesen ér-

zékeltetik, hogy mögöttük egy mi-

nõségileg más terület található.

Szökõkutak A Fiastyúk park és a Gyöngyösi sétány vízi tárgyai

Medencés mûalkotások
A kerület szökõkútjait bemutató, a XIII. Kerületi Köz-
szolgáltató Zrt. közterületi divíziójának segítségével
készülõ sorozatunk utolsó részében a Fiastyúk park
és a Gyöngyösi sétány vízi mûtárgyaival ismerkedhe-
tünk meg.

Legutóbb – sokak meglepetésére – a Lehel Csarnok mögül, a Kassák Lajos utcai keresztezõ-
désbõl tûnt el egy közterületi szelektívhulladék-gyûjtõ sziget

Ütemezett
parkolási
felfestések
A XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. idén is folytatta Újlipót-

városban a parkolás rendjét sza-

bályozó útburkolati jelek újra-

festését, ezzel párhuzamosan

pedig – a Dráva utcától délre esõ

kerületrészben – csaknem 100 új

közterületi parkolóhelyet is si-

került kialakítani. A felfestése-

ket és a közúti jelzõtáblák aktu-

alizálását az elõzõ évek vizsgá-

latai és a BKK Zrt. által jóváha-

gyott forgalomtechnikai terv

alapján végzik. Tavaly õsszel az

Újpesti rakpart–Dráva utca–

Váci út–Victor Hugo utca által

határolt területen újították meg

a parkolási jeleket, idén a Szent

István körút–Újpesti rakpart–

Victor Hugo utca–Váci út által

határolt területen folytatódott a

munka, amihez figyelembe vet-

ték az idén márciusi Tátra utcai

lakossági fórumon elhangzott

javaslatok közül azokat, ame-

lyek megvalósíthatóak.

A felfestések és a táblák egyér-

telmûen jelzik a párhuzamos,

halszálkás vagy merõleges par-

kolási rendet, míg a járdán a fo-

lyamatos fehér vonal a parkoló-

hely elejét, a végét pedig az úttes-

ten húzott szaggatott vonal. A

felfestésekrõl a zrt. honlapján ak-

tuális tájékoztatást nyújt, a kivi-

telezést megelõzõ napokban pe-

dig mobil tájékoztató és „Meg-

állni tilos” táblákat helyez ki.
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Az iskolakezdés terheit csökken-

tendõ, a gyermekes családokat az

új tanévben is többféle, önként vál-

lalt támogatással segíti az önkor-

mányzat. A meglévõk körét bõvítve

csökkent a beiskolázással járó te-

her, a támogatás összege: 42,4 mil-

lió forint. Ebbõl a rendszeres gyer-

mekvédelmi kedvezményben ré-

szesülõk 6000 forintos önkor-

mányzati utalványt kapnak (1351

gyermek, összege: 8 millió forint).

Települési támogatásként 6 ezer

forintos beiskolázási utalványt ad a

kerület, ahol a családban az egy fõ-

re jutó jövedelem nem haladja meg

az 57 ezer forintot. Az utalvány

összkerete 1,4 millió forint, a kérel-

mezõk várható száma: 400-450 fõ.

Az önkormányzat 23 millió forin-

tos összeggel átvállalja a gyermek-

étkeztetés teljes költségét ott, ahol a

család egy fõre jutó jövedelme nem

haladja meg az 57 ezer forintot. A

magasabb jövedelmûek esetében –

méltányosságból – a költség egy ré-

szét állják.

Új ellátásként az 5–8. osztályos

gyermekek esetében a kerület tíz-

millió forintos összegben egy ide-

gen nyelvi tankönyv árát átvállalja.

Feltétele a XIII. kerületi lakcím és

életvitelszerû ittlakás. A támogatott

gyermekek száma 1800-2000. Az

adatlapot eljuttatják az iskolákba,

de az önkormányzati honlapon is

megtalálható és elektronikusan is

benyújtható.

Az iskolai épületek felújítására

a nyári karbantartás során közel

100 millió forintot fordítottunk.

Ezen kívül 196 millió forintból je-

lentõs felújításként elkészült a

Csata utcai Általános Iskola tetõ-

felújítása, az Eötvös József Általá-

nos Iskola tetõszigetelése és a Hu-

nyadi Általános Iskola aula- és te-

tõfelújítása.

A nyári szünidõ alatt – összesen

csaknem 11 millió forintért –

140 gyermek nyári étkeztetését

biztosították, táboroztatás során

átlag 130 gyermek ellátásáról, sza-

badidõs tevékenységérõl gondos-

kodtak és 214 gyermeknek já-

rultak hozzá táboroztatási költsé-

géhez.

Helyi segélyezés Az önkormányzat bõvített támogatásokkal segíti a tanévkezdést

Megkönnyített becsengetés

Fejlesztés Átadták az ország legkorszerûbb óvodáját

Meséskert, mesés generáció
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

Az óvodások és szüleik, vala-

mint a pedagógusok már az átadás

elõtti napokban, de magán az ese-

ményen is közösen „lakták be” a

valóban minden tekintetben kor-

szerû és gyermekbarát, kiváló ter-

mészetes megvilágítást biztosító

fényudvarokkal, nagy ablakokkal

ellátott, háromszintes épületet és

hatalmas udvarát. A változatosan

színes ház berendezése és minden

eszköze korszerû, a kicsinyeket

becsípõdésgátló ajtók védik, a ba-

rátságos faldekorációkat pedig gra-

fikusmûvész tervezete. Az esemé-

nyen dr. Tóth József polgármester

utalt a mostanában is zajló sok tíz-

ezer négyzetméternyi iroda- és la-

kóházépítésre, ami jellemzi a ke-

rületet. Mindez pedig örvendete-

sen együtt jár a gyermeklétszám

növekedésével, amelyhez az intéz-

ményhálózatnak is alkalmazkod-

nia kell. A városrész óvodatörténe-

te is rendkívüli, hiszen a legöre-

gebb immár százesztendõs, a leg-

fiatalabb pedig most született meg.

A polgármester elmondta, 2007 óta

összesen 7,5 milliárd forintot köl-

töttek az óvodák megfiatalítására,

fejlesztésére, kizárólag saját forrás-

ból. Ennek köszönhetõen az ön-

kormányzat minden óvodai igényt

ki tud elégíteni, jelenleg az Egye-

sített Óvoda tagintézményeinél

142 csoportban összesen 3800

csöppséget tudnak elhelyezni. A

rendszerváltás után még jellemzõ

lakásóvodákat a kerület 1997-ben

számolta fel, közülük az egyiket a

mostani helyén állt régi, elbontott

Kassák Lajos utcai épületben he-

lyezték el. Maga az intézmény pe-

dig már 62 éves. Ezenkívül még

három (Varázskarika, Pitypang,

Hétszín) tagóvoda felújítása feje-

zõdött be a közelmúltban, s 2017

júliusára készül el a Gyermekkert

Tagóvoda 625 millió forintos

nagyfelújítása.

A gyerekek a szülõkkel közösen „lakták be” a hatalmas
udvart

Dr. Tóth József polgármester átadta az óvoda kulcsát Molnár Miklósnénak, az Egyesített
Óvoda vezetõjének

Az óvodások és szüleik hamar megbarátkoztak a kiváló ter-
mészetes megvilágítást biztosító fényudvarokkal

Az épületrõl
A teljes körûen akadály-
mentesített épületben
nincs gázbekötés, így a
szén-monoxid-mérgezés és
a robbanásveszély telje-
sen kiküszöbölhetõ. A te-
tõkertben és az udvaron
automata öntözõrend-
szert alakítottak ki. A Me-
séskert Tagóvoda, vala-
mint az ott tartózkodó
gyermekek és nevelõk biz-
tonságáról a közlekedõk-
ben és az udvaron elhelye-
zett kamerás beléptetõ-
rendszer gondoskodik.
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K ét asszony ül a napsütötte Du-
na-parton. Nem vagyok pontos,

persze, mikor is voltam az, a két asz-
szony nem a Duna partján ül, azt ná-
lunk nemigen teheti meg az ember –
emlékszem, milyen felzúdulást oko-
zott, amikor egy nyáron, némiképp
váratlanul, homokkal szórták fel az
alsó rakpartot, amelybõl igazi plázst
varázsoltak, igaz, ideiglenesen meg-
gátolva ezzel a gépkocsi-közlekedést
–, hanem a felsõ rakpart egy kis presz-
szójának teraszán, ahonnan jól látni a
nagy vizet, de ahová az autóforgalom
zaja csak tompítottan jut el. Ül a két
asszony a kávéja mellett, és ráérõsen
beszélget. Ha három asztallal távo-
labb ülnék, azt gondolnám, kellemes,
régi nyarakról vagy omlós, finom sü-
teményekrõl, esetleg gömbölyödõ
unokákról esik szó (mert, ha nem
mondtam volna, a két asszony bõven
benne van a nagymamakorban, bár
igazán jól tartják magukat), de mert-
hogy közvetlenül mellettük ülök,
pontosan hallom, mirõl beszélnek. A
halálról beszélnek õk ezen a kellemes

délelõttön ott a cukrászda teraszán. A
saját halálukról. Nyugodt hangon,
szinte csevegve, drámai elemek nél-
kül beszélnek a halálról, hogy melyi-
kük milyen halálnemet választana,
ha rajta múlna, amikor majd eljön az
ideje. Amennyire kiveszem a szavaik-
ból, a dolog még nem aktuális, de
hogy elõbb-utóbb az lesz, abban egyi-
kük sem kételkedik. Mint ahogy ab-
ban sem, hogy legjobb lenne, ha a
halálközeli ügyeket is õk intézhetnék.
Hetven fölött járnak, sok mindent
láttak már az életben, megszokták,
hogy akkor vannak rendben a dolgok,
ha nem engedik ki õket a kezükbõl. 

– Nincs annál szebb, mint békésen
elszenderedni egy éjszaka – mondja
az egyikük olyan hangon, mintha egy
adag vaníliafagylaltot rendelne, dup-
la tejszínhabbal. (Közben pedig csak
egy islert rendel, két deciliter – így
mondja, deciliter – almalével, elütni
a presszókávé okozta savakat.) A má-
sik hallgat egy sort, majd hozzáteszi:

– Ne éjszaka legyen! Inkább dél-
után, egy kényelmes fotelban ülve, új-

sággal a kezemben. Tudod, drága Bel-
lám (még ez is, hogy Bella, mintha egy
hamisított Fábián Janka-regénybõl
léptek volna ki) –, én már nem szíve-
sen mutatkoznék hálóingben senki
elõtt, még a halálomban sem.

Elpirul kicsit, amikor ezt mondja,
nem tudni, ez az illetlennek ítélt jele-
net jutott-e az eszébe, vagy régi idõk
jelenetei, amikor még szívesen mu-
tatkozott neglizsében, ha úgy fordul-
tak az események. Bella letör egy da-
rabot a süteménybõl, lassan, élvezet-
tel elmajszolja, majd így kapcsolódik
a beszélgetésbe.

– A stroke is jó, csak nem szabad
idõben beérni a kórházba!

– Ahogy ezeket ismerem – int a
másik valahova a háta mögé (Jolán-
nak hívják egyébként, tudom meg né-
hány perc múlva) ez a veszély ma-
napság nem fenyeget.

Amikor körbejárták a legkedve-
zõbb halálokok listáját, rátérnek a te-
metésre. (Isznak hozzá egy kis körte-
likõrt, mely Jolán apró retiküljébõl
kerül elõ.) 

– Engem ne hamvasztasson el sen-
ki! – mondja a likõrtulajdonos hatá-
rozottan, felszólító módban: azt hi-
szem, a hamvasztani igét ebben a for-
mában tõle hallom elõször. Legyen
rendes koporsó, temetés, felhajtás.
Nemcsak egyszer élünk, egyszer is ha-
lunk meg!

– És ki fogja azt a sírt rendben tar-
tani, drágám? Talán az Amerikában
élõ unokáid?

– A lányom itthon él. Tõle talán
elvárhatnám, hogy törõdjön a szülõ-
anyjával.

– A lányod csak húsz évvel fiata-
labb nálad. Õ sem él örökké. – Bella
hallgat egy sort, aztán folytatja. – Azt
hallottam, a Frangepán utcai temp-
lomban még vannak üres urnahe-
lyek. Engem érdekelne. Nem volna
velem gond többé.

Jolán szája mosolyra fordul.
– Mióta vagy te református, éde-

sem?
De Bellát nem lehet zavarba hozni.
– Majd ha meghalok, az leszek!
A beszélgetés itt megfenekleni lát-

szik, amikor egy idõs úr a második
asztaltól (összesen négy asztal van az
úgynevezett teraszon, mely voltakép-
pen a járda elkonfiskált része), aki ed-
dig úgy tett, mintha újságot olvasna,

kávéházi modorban átszól a hölgyek-
hez.

– Hullámsírhoz mit szólnának?
Azzal elõvesz belsõ zsebébõl egy

szórólapot, és átnyújtja a likõrözõk-
nek. Bella hosszú keresgélés után
megtalálja az olvasószemüvegét a
táskája alján, aztán akadozva felol-
vassa a barátnõjének, miszerint egy
erre szakosodott intézmény vállal a
hamvasztástól a temetésen át a halot-
ti torig terjedõen az egész vertikumot,
s mindezt egy kellemes hajóút kereté-
ben: a vízi jármû a Dráva utcától in-
dul és a Népsziget csúcsán, virágko-
szorúkkal övezve engedi a folyóba az
elhunyt urnáját.

A férfi ezalatt közelebb húzta a
székét az asszonyokhoz.

– Csak annyit mondok, hogy a Fe-
jes Endrét is így temették!

Jolán gyanakodva méregeti új is-
merõsüket. Pirospozsgás, életerõs õsz
úr, hetyke bajusszal, leginkább kvie-
tált angol ezredesnek nézné az ember.

– Mondja, maga valami ügynök?
– Én, kisztihand, egy leendõ ügy-

fél vagyok!
És fiatalosan, katonásan kihúzza

magát.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 150.

A Herzen (egykor V., Gál Benõ)

utca 8-as számú ház említésekor

újra feltûnik az e hasábokon már

többször említett Ginczler

Hermann építõmester és vállalko-

zó neve, akinek kezdeti híressége

idõvel hírhedtségbe fordult. A ’20-

as, ’30-as években a préribõl, rozs-

datemetõbõl kivirágzó Újlipótvá-

rost Ginczler-városnak is nevezték,

az építõmester ugyanis sokemele-

tes, színes, viszonylag modern bér-

házak tucatjait varázsolta a Duna-

parttól a Váci útig fekvõ területre.

Ám ahogy hirdette, „mindenkinél

olcsóbb akarok lenni” – így aztán

nemsokára elsodorta az ár. De a

Herzen utca 8-at még biztosan

felépítette.

A modern stílusú, üzletekkel

„tûzdelt”, zártsorú beépítésben

álló, hatemeletes, lapos tetõs,

részben vasbetonvázas sarokbér-

ház 1936–1937-ben nõtt ki a föld-

bõl, látképén pedig azonnal fel-

lelhetjük az alkotók mûvészi

kézrajzolatát, hiszen a bejárat

fölött és a Pozsonyi úti homlok-

zaton, a magasföldszint ablakai

között látható dombormûvek

(férfi- és nõalak, középen pedig

egy pár bõségszaruval) a terve-

zõ, Gregersen Hugó felesége,

Gregersenné Lux Alice mun-

kái.

De a mûvész ott búvik a

férjben is, Gregersen Hugó-

ban, aki Gregersen Márióval

közösen egyben a ház építte-

tõje is volt. A Magyar Életrajzi Le-

xikon szerint ugyanis Gregersen

Hugó (Bp., 1889. júl. 16.–Bp.,

1975. november) nemcsak építész,

hanem festõmûvész is volt, akinek

nagyapja, a norvég Guilbrand

Gregersen még 1847-ben költö-

zött Magyarországra. A híres-

sé vált unoka iskoláit Bu-

dapesten végezte,

nyaranta pedig

kõmûves

inasként

dol-

gozott. Elsõ építészeti gyakorlatát

Jablonszky Ferenc tervezõ-építész

irodájában szerezte. Az I. világhá-

ború elõtt Münchenben, a

Polytechnikumban tanult, de mel-

lette a Képzõmûvészeti Akadémia

festõtagozatát is látogatta. A vi-

lágháborút követõ években

mint az akadémista

irányzat késõi

képviselõje, a

budapesti

Mû-

csarnok rendszeres kiállítója volt.

A ’20-as évek elsõ felében építési

vállalkozók irodáiban dolgozott,

majd 1925-ben önálló építési iro-

dát nyitott. Münchenben szerzett

diplomáját soha nem honosíttatta,

ennek ellenére mind a Mérnöki

Kamara, mind a Magyar Mérnök-

és Építész Egylet 1932-ben felvette

tagjai sorába.

Gregersen Hugó a fõváros egyik

elismert bérházépítõje lett, 1945

elõtt mintegy 20 bérházat és villát

emelt. A II. világháború után részt

vett a károk helyreállításában, 1950-

tõl a Mezõgazdasági Tervezõ Vál-

lalat, 1952-tõl a Kereskedelmi Ter-

vezõ Vállalat vezetõ tervezõje.

Ahogy 1945 elõtt, úgy az után is

több mint 20 tervet készített, ezek

nagyobb része meg is valósult. Fon-

tosabb alkotásai a lakóépületek kö-

zül: Ráth György utca 36. (1929),

Kis János altábornagy utca 32.

(1932), Böszörményi út 17. (1933),

Móricz Zsigmond körtér 6/8/10.

(1934), Fõ utca 37/C (1936), Bem

utca 24. (1936), Pozsonyi út 41.

(1937), Alkotás utca 9. (1938), Ár-

pád fejedelem útja 56. (1934); köz-

épületek: Központi Statisztikai Hi-

vatal helyreállítása és új könyvtára

(1945–48), Debreceni Penicillin-

gyár (1950), hûtõházak Kaposvá-

rott, Gyõrött és Debrecenben

(1951–52), a budapesti Divatcsar-

nok átalakítása (1956) és a Gundel

étterem újjáépítése (1957).

Picit leegyszerûsítve, a kultúr-

történetben így olvadhat össze

gasztronómia és építészet. 

(Köszönjük az Angyalföldi Hely-
történeti Gyûjtemény segítségét! So-
rozatunk Ferkai András Pest építé-
szete a két világháború között címû
munkáján alapul.)

Építészetünk A-tól Z-ig Herzen utca 8.

Mûvész a Gundelbõl
Ezerarcú
épületek

Szeptember harmadik hétvégé-

je a Kulturális örökség napja, a

kezdeményezés Franciaország-

ból indult azzal a céllal, hogy

azok a mûemléképületek, ame-

lyek zárva vannak a nagyközön-

ség elõtt, egy hétvégén nyissák

meg kapuikat, és ingyen, lehe-

tõleg szakszerû vezetéssel fo-

gadják a kíváncsi látogatókat.

Kerületünkben ez alkalomból

szeptember 17-én, szombaton

újlipótvárosi sétára invitálja az

érdeklõdõket dr. Horváth

Péterné helytörténész. – A Váci

út, a Hegedûs Gyula utca és a

Csanádi utca közötti szakaszt

járjuk be. Több szép épületbe is

bemegyünk, megismerkedünk

környezetünk épített örökségé-

vel. Végül a Szent Margit neo-

román templom bemutatásával

(Várnai Péter prépost) fejezzük

be – tájékoztatta lapunkat a

szakember. Találkozás 10 óra-

kor a Váci út 4. szám elõtt.
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Dunai Tamás évek óta ingázik a

kecskeméti színház és a 13. kerület

között, de most épp Zánkán kaptuk

telefonvégre. A 67 éves színmûvész

úszik a boldogságban és a munká-

ban: nemrég megszületett negye-

dik unokája, a következõ évad pe-

dig számos új szerepet tartogat szá-

mára Pesten és vidéken egyaránt.

– Hogyan telt az idei nyár? 
– Remekül! Most még egy kicsit

pihenünk Zánkán, bár azért itt is

„dolgozok” néha. Pár nap múlva

Óbudán lesz elõadói estem Szava-

kat fúvok címmel, ahol az irodalom

mellett a klarinét és a szaxofon is

helyet kap. Így most lehoztam ma-

gammal a klarinétomat Zánkára,

és néha fújok egy kicsit a fák alatt,

mert e nélkül nem menne. Aho-

gyan Liszt Ferenc mondta a zon-

gorajátékára, ha egy napig nem

gyakorolok, azt én észreveszem, de

ha kettõig, akkor már a közönség

is… Most az életemben az unokák

vannak elõtérben, mert a negyedik

lányunokám is megszületett au-

gusztus elsején. Õk töltik ki a nap-

jaimat, mindent megpróbálok ne-

kik alárendelni, persze a szakmát

kevésbé lehet…

– Augusztusban szülõvárosától
díszpolgári címet kapott. Milyen ér-
zés? 

– Nagyon boldog vagyok, nem

számítottam rá. Érettségikor elke-

rültem Mohácsról, de rokonaim,

barátaim ma is élnek ott. Ahol csak

lehet, segítem a várost és igyekszem

népszerûsíteni. Nagyon kötõdöm

Mohácshoz, olyan nekem, mint

egy cserép virágnak a föld.

– Milyen feladatok várják az új
évadban? 

– Idén 35 éves a Karinthy Szín-

ház, és a jubileumi évad elsõ bemu-

tatója lesz a Szajré címû gatyaleto-

lós temetési komédia, amire már

nagy szeretettel készülünk Hajdú

Steve-vel és Dobó Katával közö-

sen, Böhm György rendezésében.

Szeptember 23-án lesz a bemuta-

tója. A másik produkció, amiben

részt veszek, a Rózsavölgyi Szalon-

ban az Istenek tanácsa címû drá-

ma, ami egy szívátültetésrõl szól,

illetve arról a vitáról, hogy hogyan

dõl el, hogy ki kaphatja a szívet.

Rendkívül izgalmas, a nézõk léleg-

zetvisszafojtva figyelnek. Ezt pedig

a Mary Poppins követi, amit

megint játszunk decemberben a

Madách Színházban.

– Milyen tervek szólítják vidékre?
– Szeptemberben kezdem pró-

bálni Kecskeméten egy drámapá-

lyázat díjnyertes darabját a Ruszt

József Stúdióban, de egyelõre még

titok, hogy melyik ez a darab. Utá-

na Pécsi Sándor szerepét fogom

játszani Schiller Ármány és szere-

lem címû darabjában, szintén

Kecskeméten. Ezt követõen pedig

Õze Áron felkérésére – akivel most

együtt játszom a Rózsavölgyi Sza-

lonban és aki Dunaújvárosban az

új igazgató – a Valahol Európában

címszerepét játszom el Dunaújvá-

rosban. Szóval öt bemutatóm lesz

egy évadon belül, ami 67 évesen

elég szép szám, nem panaszkodha-

tok… Közben unokázom, amikor

csak lehet.

– Hogyan tölti velük az idõt?
– Még mind a négyen kicsik, a

legnagyobb még csak kisóvodás.

Így legtöbbször felügyelni kell rá-

juk, illetve néha én megyek az óvo-

dába. Sokat mesélek nekik, ezt

imádják. Sokféle mesét szeretnek,

de sokszor „fejmesét” kérnek tõ-

lem. Ilyenkor õk adják a témát, pél-

dául a piros krokodil és a zöld béka

esete, és akkor nekem kell kitalálni

gyorsan a mesét, hogy mitõl lett pi-

ros a krokodil, hogyan ömlött rá a

festék, és így tovább… Nevetnek,

élvezik. Színházban még nem lát-

tak, de alig várom, hogy belenõje-

nek a Mary Poppinsba!

��BÁRD NOÉMI POLLI

Dunai Tamás Nagypapa szerepben úszik a boldogságban

Szavakat fúvok
Hallod a ritmust, Egy kisfiú, Hiányzol még, Margitsziget rózsái, Párizsi

emlék és még számos népszerû sláger szerzõje kerületünk lakosa, Varga
Lõrinc (képünkön). 50 éve, tizenhat évesen szerezte elsõ dalát, 32 éve jelent

meg elsõ lemeze. Idén készült el a Szajna-parti éjszakák címû dal, Varga

Lõrinc szövegéhez Kárpáti Ferenc írt zenét. A videoklipen Rák Kati éne-

kel. Amikor a Szajna-parti éjszakák megírásáról kérdeztem Varga Lõrin-

cet, elmondta: minden dalát a szívébõl írja, és ihletõje ennek a nagyon

franciás hangulatú dalnak is a XIII. kerületi Duna-part volt.

Varga Lõrinc Dalai bejárták a világot

Duna-parttól
a Szajnáig

Herman Ottó Bonsai Egyesület Õszi kiállítás

Apró fák bûvöletében
Az idei õszi bonsai kiállítást szeptember 9–11. 10–17 óra között rende-

zik meg. A kerületben több éve mûködõ Herman Ottó Bonsai Egyesü-

let szervezésében közel 40 kiállító mutatja be 80 növényét, 50 nö-

vényfajtát, melyeket a tulajdonosok a japán középkorban kialakí-

tott 14 stílus szerint alakítottak. A kiállítás alatt látható Bakon

Pál suiseki- (japán díszkövek) és Törõ Lászlóné gobelinkiál-

lítása is. 11-én, vasárnap 14 órától Rácz György bonsai mester

látványos bemutatóját tekinthetik meg az érdeklõdõk, vala-

mint a kiállítás vendégeként a Hortobágyi Madárkórház élõ

madarai is színesítik a rendezvényt. Az Angyalföldi József Attila Mûvelõdési

Központban (József Attila tér 4.) a tárlat megtekintése díjtalan, és mint min-

den évben, rengeteg információval, tanácsadással, programokkal fogadják a

hobbikertészkedõket. Információ: Szalkai Lajos +36 (30) 453-4264,

szalkailajos@kult13.hu.
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A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot, és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Bodó
Gabriella fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az aláb-
biakban a doktornõ a pá-
ciensek gyakori kérdései-
re válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem
a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-
zódom térben, van-e ennek valami
köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,
mégsem elégedett vele. Honnan tud-
hatom, hogy nekem valóban segíte-
ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?
– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít, és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-
gatást az igényeimnek és lehetõsége-
imnek leginkább megfelelõ hallóké-
szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

Papp László ökölvívónak, a XIII.

kerület díszpolgárának nevét viseli

augusztus 19-e óta a Kassák Lajos

utca és Huba utca keresztezõdésé-

nél levõ tér. A téren újonnan kiala-

kított pihenõparkban pedig ott áll a

háromszoros olimpiai bajnok

bronzszobra, Lelkes Márk alkotá-

sa. A szoboravató és parkátadó ün-

nepséget nem véletlenül idõzítet-

ték a 2016-os olimpia idejére: Papp

László 1948 augusztusában, a lon-

doni olimpián szerezte elsõ arany-

érmét. A megemlékezés másik ak-

tualitása pedig az, hogy Papp Lász-

ló idén lenne kilencvenéves.

Az ünnepségre a tér megtelt a

háromszoros olimpiai bajnok tisz-

telõivel, neves sportemberekkel,

közéleti személyiségekkel és a kör-

nyék lakóival. A kivetítõn Papp

László életérõl és sportpályafutásá-

ról láthattunk filmkockákat, majd

dr. Tóth József polgármester mon-

dott avatóbeszédet, amelyben fel-

elevenítette a mindenki által szere-

tett sportoló életútját és személyi-

ségét. 

Papp László kerületünkben, a

Visegrádi utcában született. Ké-

sõbb a Kassák Lajos utca 48.-ba

költöztek, itt töltötte ifjúkorát. A

házon dombormû emlékezik meg

errõl. Feleségét – akivel ötvenhá-

rom évig éltek együtt nagy szeretet-

ben – szintén a kerületben ismerte

meg. 

1945-ben, a Bicsák Gyula elleni

mérkõzésen lett sztár. Adler Zsig-

monddal való találkozása megha-

tározta egész pályafutását. Papp

László volt az elsõ a világon az

ökölvívás történetében, aki három-

szor egymás után olimpiai aranyat

tudott szerezni: 1948-ban a londo-

ni, 1952-ben a helsinki és 1956-ban

a melbourne-i olimpián volt a leg-

jobb. Kétszáz amatõr mérkõzésbõl

százkilencvenegyet nyert meg.

1957-tõl huszonkilenc profi

meccsbõl huszonhétben gyõzött,

kettõ döntetlen lett. 1962-ben és

1964-ben profi Európa-bajnoki cí-

met szerzett, visszavonulása után

edzõként dolgozott, több mint

húsz évig volt a válogatott szövet-

ségi kapitánya. 2003. október 16-án

hunyt el Budapesten.

Dr. Tóth József és ifjabb Papp

László közösen leplezték le a szob-

rot. Ezt követõen dr. Borbély Zol-

tán, a „Paplaci” címû film rende-

zõje emlékezett a sportolóra, akit

az egész ország becenevén szólí-

tott. Papp Lacit mindenki szerette.

A sikerek nem tették gõgössé, min-

denkihez volt egy kedves szava.

Mindvégig egyszerû és közvetlen

ember maradt. Jellegzetes kacsin-

tására máig sokan emlékeznek. 

Az ünnepség végén a szobrot

megkoszorúzta ifjabb Papp László

és családja, valamint a XIII. kerü-

leti önkormányzat nevében dr.

Tóth József. Koszorút helyeztek el

többek között a Magyar Ökölvívó

Szakszövetség képviselõi is.

A Papp Lászlóról elnevezett tér

méltó névadójához. A korábbi par-

koló helyén a XIII. kerületi önkor-

mányzat beruházásában létesült új

intenzív zöldterület pihenõtérré

vált. Az Idõsek Klubja elõtt, a Kar-

melita templom mellett kialakított,

részben szakrális teret vízfelület és

növények sora gazdagítja. Hat pla-

tánfát, csaknem másfélezer talajta-

karó cserjét és évelõ növényt ültet-

tek. A térre tizenkét padot helyez-

tek ki. Az újonnan létesült két

vízarchitektúra nem csupán sze-

met gyönyörködtetõ, hanem a tér

hûsítését is ellátja.

��CSOP VERONIKA

Papp László Tér viseli a háromszoros olimpiai bajnok nevét

Felavatták díszpolgárunk szobrát

Az ünnepségre a tér megtelt a háromszoros olimpiai bajnok tisztelõivel, neves sportembe-
rekkel, közéleti személyiségekkel és a környék lakóival

Pozsonyi
Piknik
A Pozsonyi Pikniket idén nem

szombati napon, hanem szeptem-

ber 4-én, vasárnap rendezik meg,

és ellentétben az elõzõ évekkel, es-

te 10 helyett csak 8 óráig fog tartani.

A helyszín nem változik, az Újpes-

ti rakparton rendezik meg a Jászai

Mari tér és a Szent István Park kö-

zötti szakaszon. Három színpadon

zajlanak majd párhuzamosan a

programok. A jótékonysági

sütivásáron ezúttal a Gárdonyi Gé-

za Általános Iskola udvarának fel-

újítására gyûjtenek majd. A részle-

tes programok a mûsorfüzetben, a

weboldalon és a facebookon is elér-

hetõk!
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Jó néhány évtizede a kerületben él:

negyven esztendeig a Visegrádi ut-

cában lakott, most pedig a Váci

úton. Azt mondja, innen még a csí-

põprotézis miatt nehézkes járásá-

val is pár perc alatt beér a boltba. A

Vasedény vállalatnál tanulóként

kezdte 1950-ben. Olyan jól haladt

a tanulmányokkal, hogy végül fél

évvel korábban szabadult fel. Már

dolgozóként érettségizett a Wesse-

lényi utcai iskolában, majd alig

húszévesen bekerült a cég köz-

pontjába.

Aztán elvégezte a kereskedelmi

fõiskolát is. Osztályvezetõ lett, és

ezen a poszton olyan tapasztalato-

kat és széles körû ismeretségeket

szerzett, amiket utóbb a magán-

szférában kamatoztatni tudott. A

Vasedény zászlóshajójaként szá-

mon tartott Kátay áruház igazga-

tójaként a nyolcvanas évek elején

döntött úgy,

hogy saját lábára

áll. Megpályá-

zott és elnyert

egy Ipoly utcai

helyiséget, és egy

jó üzleti tervvel

banki kölcsön-

höz is hozzáju-

tott az indulás-

hoz. 

Öt évvel késõbb jött át a Röntgen

utcai nagyobb helyiségbe, amely-

nek egyik része saját tulajdona lett,

míg a raktárnak helyet adó terüle-

tet a társasháztól bérli. Három-

ezer-hatszáz terméket tart, köztük

sokféle csavart és facsavart, fém-,

fa- és mûanyag tipliket, épület- és

bútorzárakat, vasalatokat és apró-

cikkeket. Amikor a nagy barkács-

áruházak megjelentek, sok ismerõ-

se nem jósolt nagy jövõt az õ kis üz-

letének.

Szerencsére nem a vészharangot

kongatóknak lett igazuk. Persze

ennek is megvan az oka: õ nem szá-

zas csomagokban árulja a csavaro-

kat: szívesen ad pár darabot, ha

csak annyi kell egy polc felszerelé-

séhez. Nem csak kiszolgálja a ve-

võt, hanem beszél is velük, megkér-

dezi például, hogy tégla-e vagy be-

ton a fal, és a szerint választja ki a

megfelelõ árut. Így tesz a lánya is,

aki érettségi után jött ide besegíteni

édesapjának, és – immár négygye-

rekes édesanya-

ként is – maradt a

boltban. 

Aki itt egyszer

megfordult,

minden bizony-

nyal visszatér. Ez

abból is kitûnik,

hogy legtöbben

nevükön szólít-

ják Laci bácsit és

Krisztit. Jönnek vevõk nem csak a

környékrõl és a fõváros távolabbi

részeirõl, hanem vidékrõl, sõt jó

néhány külföldi országból is. Egy-

másnak adják a címet. Juhász úr

szerint a szájhagyomány a legfon-

tosabb ahhoz, hogy egy bolt jól

menjen. És persze kell a megfelelõ

választék, amihez az évek óta stabil

hazai és külföldi szállítópartnerek

is nagyban hozzájárulnak. 

A kilencvenes évek végén nem-

egyszer a napi kétszázat közelítette

a vevõszám. Késõbb aztán jött

olyan idõ, mikor elég borúsak vol-

tak a kilátások. A gazdasági válság

idején rosszul ment a bolt. Akkor

még az is megfordult a fejében,

hogy eladja az üzletet. Jó, hogy

nem tette, mert lassan ismét bein-

dult a forgalom. Most általában na-

pi ötven-hatvan vásárlójuk van.

Úgy számolja, hogy a több mint

harminc év alatt a félmilliót is meg-

haladta a vásárlások száma.

Szerencsésnek érzi magát, ami-

ért családtagjai kezdettõl fogva se-

gítették a vállalkozást. Régebben

másik lánya, a kétgyerekes Andrea
– aki most a kerületünkben óvónõ

– is dolgozott a boltban. Sõt a

Mautner Sándor utcai (ma Szent

László utca) iskolából tanítónõ-

ként nyugdíjba vonult felesége is

nemegyszer odaállt a pult mögé.

Juhász László azt mondja: úgy ter-

vezi, átadja az üzletet a lányának.

De nem akar teljesen leállni, in-

kább majd gyakrabban lejár a gár-

donyi telekre dolgozgatni. Régen

nagy turista volt, most szabadide-

jében inkább zenét hallgat. Szíve-

sen jár – fõleg könnyûzenei – kon-

certekre, olyannyira, hogy ezért az

élményért pár évvel ezelõtt a Szi-

getre is kiment. 

��CSOP VERONIKA

Jó szó és szakértelem
Barkácsbolt Juhász László jó hírét vevõi terjesztik

Megjelent a Társadalmi szerepvál-

lalás erõsítése a közösségek fejlesz-

tésével címû pályázat. E szerint

százszázalékos vissza nem téríten-

dõ támogatásra nyújthatnak be pá-

lyázatot az egyházi és civilszerve-

zetek már létezõ kisközösségek

munkájának támogatására, új kö-

zösségek létrehozására, valamint

az önkéntesség és társadalmi fele-

lõsségvállalás erõsítésére szolgáló

tevékenységekre. A kiírás célja az

önkéntességre való hajlandóság

növelése, az önkéntes tevékenység

társadalmi megbecsülésének eme-

lése és az önkéntesség helyi népsze-

rûsítése, valamint konkrét önkén-

tes programok megvalósítása. 

A pályázattal a kiírók erõsíteni

szeretnék a társadalmi felelõsség-

vállalást, a generációk közötti

együttmûködést és a családok ösz-

szetartását. A támogatásra a kiírás

szerint a többi között egyesületek,

alapítványok, szövetségek, vallási

tevékenységet végzõ szervezetek és

egyházak nyújthatnak be pályáza-

tot. Az igényelhetõ vissza nem térí-

tendõ támogatás összege mini-

mum 18 millió, maximum 25 mil-

lió forint lehet. A támogatási kérel-

mek benyújtására 2016. szeptem-

ber 1-jétõl 2018. szeptember 3-ig

van lehetõség.

Az EFOP-1.3.5-16 kódszámú

felhívás részleteirõl a www.omega-

csoport.hu honlapon lehet tájéko-

zódni.

��(CS)

Társadalmi felelõsségvállalás
Pályázat Civil közösségek

Van egy kicsi üzlet a Röntgen utcában, ahol a vevõk
szerint minden kapható. Minden, ami a házi barkácso-
láshoz, fúrás-faragáshoz szükségeltetik. Ráadásként
adnak személyes kiszolgálást és szakszerû tanácsot
is a munkához. Itt nem hiánycikk a jó szó, a kedvesség
sem. Mindez Juhász Lászlónak, a bolt lassan nyolcvan-
két esztendõs tulajdonosának érdeme, aki évek óta lá-
nyával, Krisztinával együtt viszi az üzletet. 

Juhász László, a bolt lassan nyolcvankét esztendõs tulajdonosa lányával, Kriszti-
nával együtt viszi az üzletet

... õ nem százas
csomagokban árul-
ja a csavarokat:
szívesen ad pár da-
rabot, ha csak any-
nyi kell egy polc fel-
szereléséhez ...

”

”
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Fontos a prevenció
Szûrõprogram Jövõre indul

Több mint negyed százada dolgo-

zik a kerületiek egészségéért Bauke
Erika, a Visegrádi utcai szakrende-

lõ fizioterápiás szakasszisztense.

Nemrégiben, kerületünk 78-ik

születésnapján a gyógyításban

végzett munkája elismeréseként

polgármesteri dicséretben része-

sült. 

Nógrád megyében gyerekeske-

dett, középiskolába pedig Balassa-

gyarmaton járt. A Szántó Kovács

János Egészségügyi Szakközépis-

kolában érettségizett, és szerzett ál-

talános asszisztensi és ápolói vég-

zettséget. Utána rögtön a fõvárosba

vezetett az útja. A Madarász utcai

kórház gyermeksebészeti osztá-

lyán helyezkedett el. 1988-at írtak

akkor. Egy évre rá egy Expressz Új-

ságban megjelent hirdetésre rea-

gálva megpályázta és elnyerte a

Szegedi úti rendelõ sebészeti asz-

szisztensi állását. 

Aztán a reumatológiai osztályon

lett asszisztens, majd munka mel-

lett elvégezte a fizioterápiás szak-

asszisztens tanfolyamot. 1992-ben

került a fizioterápiára, elõbb a Sze-

gedi útra, majd 2008-tól a Visegrá-

di utcába. Arra a kérdésre, hogy az

azóta eltelt évek alatt sokat változ-

tak-e a fizioterápiás kezelésekhez

használatos berendezések, Bauke

Erika határozott igennel felel. 

Amikor a pályáját kezdte, még

se lézer-, se krioterápiás készülék

nem volt. A mágnesterápia is telje-

sen megújult azóta. Ráadásul, mint

mondja, a mi kerületünkben ki-

emelkedõen sok korszerû fizio-

terápiás berendezés mûködik, és a

géppark évrõl évre bõvül. Egyéb-

ként a fizioterápián jelenleg tízféle

kezelés érhetõ el. 

A kezelések igénybevételéhez

beutaló és elõre megbeszélt idõ-

pont szükséges. A legtöbb beteget a

reumatológia, illetve az ortopédia

küldi. De traumatológiai, neuroló-

giai és sebészeti beutalóval is sokan

jönnek. A fizioterápián lehetõség

van arra is, hogy más intézmények

szakrendeléseirõl is fogadjanak be-

tegeket. A két asszisztens egyidejû-

leg tizenhárom beteget tud kezel-

ni. A szakemberek részérõl ez ki-

emelkedõ koncentrációt, komoly

fizikai erõnlétet és nem utolsósor-

ban empátiát kíván. 

Egy-egy kúra tíz alkalmat jelent,

de lehetõség van hosszabbításra,

amennyiben a szakorvos ezt indo-

koltnak látja. Bauke Erika azt

mondja, a megfelelõ eredményhez

a többi között az is kell, hogy az

egyes kezelések között ne teljen el

túl sok idõ. Legjobb hetente két-

háromszor jönni. Arra is számíta-

niuk kell a betegeknek, hogy sok

esetben néhány alkalom után még

nem érzik a javulást. Nemegyszer

a kúra befejezését követõ két-há-

rom hét elteltével jön meg az érzé-

kelhetõ eredmény. 

Az asszisztens szerint jó, hogy a

Visegrádi utcában a betegek komp-

lex kezelésére is megvan a lehetõ-

ség. A fizioterápia mellett vagy a

kúra után igénybe vehetõ a gyógy-

torna, a gyógymasszázs, illetve a

tangentor. Ami az elismerést illeti,

annak természetesen nagyon örült,

de hozzáteszi: ez olyan csapat-

munka, ami jó együttmûködést kí-

ván a kolléganõivel és természete-

sen az orvosokkal.

Informatikával foglalkozó pár-

jával több mint tíz éve a kerületben

laknak. Fõ kikapcsolódásuk a ter-

mészet és a vízpart. Idei nyári sza-

badságuk egy részét Erika vidéken

élõ édesanyjánál töltötték, utána

pedig párnapos vízparti nyaralás

következett.

��CSOP V.

Tízféle kezelés
Bauke Erika A kitüntetett szakasszisztens

Bauke Erika – Nemegyszer a kúra befejezését követõ két-
három hét elteltével jön meg az érzékelhetõ eredmény

Modern felszereltségû
fogászati rendelõ

az Oktogonnál

A ma legkorszerûbb diagnosztikai felszereltség (panoráma röntgen, CT),
esztétikus pótlások és tömések, fogszabályozás (láthatatlan módon is)

gyerekeknek és felnõtteknek, fogbeültetés (implantológia), lézeres és száj-
sebészeti kezelések, ráncfeltöltés. Minden beavatkozás lehet altatásban is! 

Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ.
Hétvégén is nyitva. Telefon: 951-2145, 06 (30) 721-2978

(Teréz krt. 7., bejárat az utcáról).

A daganatos betegeket képviselõ

Gyógyulj Velünk Egyesület évek

óta küzd az állami vastagbélszûrés

elindításáért. Most minden jel arra

mutat, hogy erõfeszítéseiket siker

koronázza: az illetékesek sajtótájé-

koztatón közölték, hogy 2017-tõl

az ország minden ötven és hetven

év közötti lakosát szervezett vas-

tagbélszûrésre hívják. A civil szer-

vezet az Országos Tisztifõorvosi

Hivataltól kért tájékoztatást a rész-

letekrõl. Lakos István, a Gyógyulj

Velünk Egyesület elnöke ismertet-

te a hivataltól kapott válaszokat.

Az OEP adatai szerint a felnõtt

és vegyes háziorvosi praxisok szá-

ma országosan meghaladja az

ötezret. Ezek közül július 19-ig

több mint kétezer ötszáz jelentke-

zett. A legnagyobb aktivitás Bara-

nya megyében volt tapasztalható,

de megemlítendõ még Nógrád me-

gye is, ahol kezdetben alacsony volt

a jelentkezési arány, majd látvá-

nyos növekedéssel elérte a hetven

százalékot. A megyei kormányhi-

vatalok támogatása és mozgósítása

is nagyban segítette a jelentkezést.

A projekt keretében a háziorvo-

sok számára térítésmentesen biz-

tosítják a feladat ellátásához szük-

séges akkreditált továbbképzést.

Minden vastagbélszûrésen megje-

lenõ személynek kiadott mintavé-

teli eszköz, majd az ezt követõen

beérkezett, feldolgozásra alkalmas

vizsgálati minta után díjazásban

részesül a háziorvosi praxis. 

A programot – amely a házior-

vosi praxisokba tartozó, önként je-

lentkezõ ötven és hetven év közötti

nõkre és férfiakra terjed ki 2019-ig

– uniós forrásból finanszírozzák.

2019-tõl viszont már minden házi-

orvosnak kötelezõ lesz részt venni

az országos vastagbélszûrésben,

amit akkor már állami pénzbõl fog-

nak fedezni. A projektbe nem je-

lentkezõ háziorvosok szûrendõ pá-

cienseit más úton szólítják majd

meg, ennek a kidolgozása még fej-

lesztés alatt áll.

Az elsõ meghívóleveleket a ter-

vek szerint 2017 második felétõl

postázzák. A szervezett szûrés má-

sodik lépcsõjében részt vevõ

gasztroenterológiai laborok kivá-

lasztása még folyamatban van.

Ezek a területileg illetékes

gasztroenterológiai laboratóriu-

mok négy héten belül idõpontot

kell hogy biztosítsanak a

kolonoszkópos vizsgálatra azok

számára, akiknek a székletvér-

tesztje nem negatív. Negatív szék-

letvér-teszttel is lehet tükrözést

kérni, de nem a szervezett szûrés

keretében, hanem beutalóval.

Ugyancsak beutaló szükséges az

ötven évesnél fiatalabb, illetve a

hetvennél idõsebb pácienseknek. 

A szûrõprogram a jelenleginél

akár negyven százalékkal is több

kolonoszkópiát jelent majd. A vas-

tagbélszûrés elindítása hetvenöt

százalékos részvétel esetén 3,4 mil-

liárd, míg száz százalékos részvétel

esetén 4,5 milliárd forint éves költ-

séggel jár, azonban ez idõvel min-

den bizonnyal csökkenõ tendenci-

át fog mutatni. Ugyanakkor a szak-

emberek egyetértenek abban, hogy

a kétlépcsõs vastagbélszûrés vég-

eredményben kisebb ráfordítással

jár, mint a szûrés elmaradása. 

��(CSOP)

Varsányi Árpád festõ és grafikus kiállítása nyílt meg augusztus 25-én a Rad-

nóti Miklós Mûvelõdési Központ aulájában. A tárlatot Roboz Beáta kurá-

tor, az Újlipótvárosi Klub-Galéria vezetõje nyitotta meg. Az alkotó tagja a

Magyar Festõk Társaságának, a Magyar Grafikusmûvészek Szövetségé-

nek, valamint az egykori XIII. Kerületi Képzõ- és Iparmûvészek Egyesüle-

tének (KIPE 13). Mûvészeti tanulmányait a budapesti Képzõmûvészeti

Gimnázium esti rajztanári tagozatán kezdte, majd 1963-tól 1968-ig Lakner

Lászlónál képezte magát. Mesterének tekinti még Korniss Dezsõt. 1970

óta kiállító mûvész. Mûvei a minimal art és a concept art stílus jegyében

születtek. 1993 óta a kecskeméti mûvésztelepen dolgozik. Szerepelt szá-

mos kiállításon, többek között New Yorkban, Berlinben, a Fényes Adolf

Teremben és a Milleniumi Szalonban. A kiállítás október 16-áig tekinthe-

tõ meg naponta reggel kilenc és este kilenc óra között. A belépés díjtalan.

Kiállítás Varsányi Árpád mûvei

Grafikák a RaM-ban



– Szintén tõsgyökeres angyalföl-
di? – kérdeztem a hatvanegy esz-

tendõs doktort.

– Nem, Budapesttõl több mint

háromszáz kilométernyire, a sza-

bolcs-szatmári Csengeren nõttem

fel. Az én életemben a vidék és a fõ-

város között legföljebb annyi a ha-

sonlóság, hogy ott is doboltam, itt is

dobolok.

– Mit szólnak a szomszédok a Fi-
astyúkban?

– A pincében nyomom.

– Csak úgy, vagy zenére?
– Mikor hogyan. De sokkal ér-

dekesebb, hogy min. Mert abban a

megtiszteltetésben lehet részem,

hogy Kangyal Ferenc dobfelszere-

lésén játszhatok. Az után, hogy az

Expressz együttes kiváló zenésze

meghalt, a hitvese nekem ajándé-

kozta a cuccot.

– Valaha muzsikus akart lenni?
– Nem, állatorvos. De pedagó-

gus szüleim praktikusan közelítet-

tek a pályaválasztásomhoz, és azt

mondták: állatorvosi egyetem csak

egy, orvosi pedig négy van az or-

szágban, próbáljak tehát orvos len-

ni.

– Ez kétségkívül sikerült.
– De nem könnyen. Egyrészt

apai nagyapám a kisgazdapárt he-

lyi vezetõje volt Csengeren; ha Baj-

csy-Zsilinszky Endre arra járt,

mindig nála szállt meg. Másrészt

az általános iskola után a Debrece-

ni Református Kollégium gimná-

ziumában folytattam tanulmánya-

imat. Különösebben jó ajánlóleve-

let egyik sem jelentett 1974-ben, a

felvételin... Elsõre el is utasítottak,

mondván: nem ártana erõsödni po-

litikailag.

– A második kísérletig dobolt?
– Hobbiból. Dolgozni beálltam

volna beteghordozónak az egyes

számú debreceni sebészeti klini-

kán. Azért mondom, hogy volna,

mert a rutinos kollégák minden na-

pot úgy kezdtek, hogy legurítottak

két deci szeszt, és elszívtak egy ci-

garettát. Na most, én addig nem it-

tam egy kortyot sem, s nem gyúj-

tottam rá. Ám a helyi szokások sze-

rint az elsõ napon belém diktálták

az alkoholt, és füstölnöm is kellett;

munka helyett órákon át feküdtem

az öltözõben. Elmentem inkább

távirat-kézbesítõnek, aztán meg

mégis csak felvettek az egyetemre.

Ez – egyebek közt – arra is lehetõ-

séget adott, hogy az országos egye-

temi és fõiskolai futballbajnokság

elõdöntõjében gyõztes gólt szerez-

zek.

– A döntõt is megnyerték?
– Nem, kikaptunk 1-0-ra. De

addigra már hõs voltam, a négy kö-

zött elért gólom után a diáktársaim

berohantak a pályára...

– Felkapták?
– Mondjuk úgy: zsongtak körü-

löttem.

– Igazán sokoldalú ember: orvos,
zenész, labdarúgó...

– A futball mindig fontos volt az

életemben. S ez is összeköti

Csengert meg Angyalföldet, elvég-

re az édesapám Vasas-drukker volt,

én is az lettem. A faluban a szüleim

vásároltak elsõként televíziót – Ti-

sza típusút –, és kis koromban azon

bámultam Ihászt, Matheszt, Mé-

szölyt meg a többieket.

– Mikor került Angyalföldre?
– Ne siessen annyira... Csak

egy évvel az ezredforduló elõtt.

A feleségemnek megígértem:

ha leteszem a szakvizsgát, Bu-

dapestre költözünk. Ami azt il-

leti, tizennégy esztendõt

késtem, mert nyolcvanöt-

ben szakvizsgáztam.

– Miért kel-
lett megfo-
gadnia,
hogy a
fõvá-
rosba
jön?

– Mert a nejem

tõsgyökeres an-

gyalföldi; abban a

Fiastyúk utcai álta-

lános iskolában tanít, ahol annak

idején nevelkedett. S kilencszáz-

kilencvenkilenc óta abban a ház-

ban lakunk, amelyben õ felnõtt.

– Amíg a tizenharmadik kerület-
be érkezett, Csengeren gyógyított?

– Ózdon. Az ottani fõnököm

Debrecenbõl költözött oda, õ hí-

vott. Nem mondom, hogy egysze-

rû dolgom volt, de szerettem ott él-

ni. Kalákában építettük egymás

házait. Az NB I-es futballcsapat

pedig úgy kezdte az õszi szezont

nyolcvanegyben, hogy – tizenöt-

ezer nézõ elõtt – négy-háromra le-

gyõzte Verebes József híres Gyõri

ETO-ját, és jó cimborám, Utassy

Gyula két gólt szerzett. Az FTC el-

leni négy-négyen már huszonötez-

ren voltak, de én nem lehettem

köztük: hét végi szolgálatot teljesí-

tettem a kórházban. 

– Mit takar az, hogy
nem volt egysze-

rû dolga?
– Jó né-

hány kopo-

nyamûtétet

végeztem,

mert sokszor

nem lehetett

megvárni,

amíg az efféle

operációk-

ra is

alkalmas kórházig eljut a páciens.

S ügyeletes voltam, amikor felrob-

bant az Ózdi Kohászati Üzemek

nagyolvasztója. Azt életem legbor-

zalmasabb napjai között tartom

számon. Behoztak húsz-harminc,

súlyosan megégett embert, és már

az elsõ pillanatban tisztában vol-

tam vele: a többségüket nem tudom

megmenteni.

– Ha képes segíteni, akkor is óriási
a felelõssége, hiszen ha elront vala-
mit, az akár végzetes is lehet.

– Azzal a félelemmel, hogy mi

lesz, ha elszúrom, nem lehet sebész

az ember. Akkor abba kell hagyni.

Miként akkor is, ha az idõnként el-

kerülhetetlen tragédiát az orvos

nem képes feldolgozni. De a Sze-

gedi úti rendelõben ilyesmirõl

nincs szó: hozzám még passzióból

is bejárnak a betegek.

– Jó napot, drága doktor úr, legyen
szíves, metssze fel már a kis kezemet?

– Diskurálni jönnek. Ha van

idõm, dumálok is velük. Az idõs

emberektõl, a régi páciensektõl so-

kat lehet tanulni.

– Hány betege van naponta?
– Nagyjából harminc.

– És mindegyikükkel ennyire fi-
gyelmes?

– Havonta hat-hétszáz ember-

rõl beszélünk: ennyit nem lehet

átölelni. Ám valamennyiüket a le-

hetõ legjobban ellátni, az nem-

hogy elképzelhetõ, de elemi köte-

lesség.

– Mi a jó sebész legfõbb ismér-
ve?

– A betegek szerint az,

hogy van látszata annak,

amit csinál. Ezt a meg-

közelítést is elfoga-

dom. Ám úgy vé-

lem, a leglé-

nyegesebb

az, hogy a se-

bész képes

legyen hirte-

len és jól dönteni,

továbbá minél kisebb

fájdalommal gyógyítani.

– Aki Csengeren nõtt fel, az sze-
reti a fõvárost?

– Budapestet nem kedve-

lem: túlságosan nagy és ba-

rátságtalan. Angyalföld viszont

már a szûkebb hazám, ahol a mun-

kámért két éve polgármesteri dicsé-

retet is kaptam. S noha ennek ke-

vésbé örülök, a Fiastyúk utcában

még a közterületi munkás is Sanyi-

kának szólít.

– Majd nem sanyikázik, ha be kell
mennie önhöz a Szegedi útra!

– Nincs mitõl tartania. Mert a se-

bész meghatározó tulajdonságai

közé tartozik a beleérzõ képes-

ség is.

� HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG

ROVATVEZETÕJE
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Az angyalföldi szlovák önkormányzat Matróztá-

bort szervezett a szavaló- és prózamondó verseny

gyõztesei részére. Dabasi, jásdi, budapesti és a szlo-

vákiai testvértelepülés, Nizná tanulói kalandokkal

teli hetet töltöttek egy hajón. A fiatal legénység ki-

képzése sok meglepetést tartogatott, az elõadások

mellett a gyakorlati foglalkozásokon kötélkezelést,

a szimulátoros hajózást és kikötést is tanultak az

újoncok. A vizes élmények mellett a táborozók

megismerték a környék helyi értékeit is, bejárták

Révkomáromot, valamint a tardosi szlovák önkor-

mányzat is fogadta a kis csapatot. A szórakozás

mellett számos foglalkozás kovácsolta össze a tár-

saságot, akik közösségi oldalaikon számoltak be

arról, hogy a tábor minden pillanatát élvezték, és

még sokáig fognak emlékezni az átélt élményekre.

Fiatal matrózok Neszmélyben
Vizes élmények Angyalföldi szlovák önkormányzat tábora

Tövirõl Hegyire Arcok a kerületbõl / Dr. Osváth Sándor

Sebész és zenész
Állandó szerzõnk új sorozatában olyan emberek szólal-
nak meg, akiknek élete, munkássága elválaszthatat-
lan a tizenharmadik kerülettõl. Mostani vendégünk
dr. Osváth Sándor sebészorvos, proktológus, aki a
Szegedi úti rendelõintézetben dolgozik és a Fiastyúk
utcában él. A felesége kiváltképp otthon van azon a
környéken: ugyanabban a Fiastyúk utcai általános is-
kolában tanít, ahol annak idején nevelkedett.

Az új évad elsõ
adásában,
szeptember 7-
én Szász Eme-
se párbajtõr-
vívó olimpiai
bajnok lesz a

vendég a születésnapján.

Szeptember
14-én Marko-
vits László, a
riói olimpián öt
aranyéremmel
büszkélkedõ
Vasas – a klub
történetében
egyedülállóan negyedszer új-
raválasztott – elnöke láto-
gat a stúdióba.

TársSporT
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FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

Nyitva tartás: hétfõ, szerda, péntek: 12–19, kedd, csütörtök: 9–16, szombat: 9–14 óráig.

A Telekom fejlesztéseinek eredménye-

ként országszerte tavaly, az elõzetes terve-

ket is felülmúlva, 464 000 háztartás számá-

ra vált elérhetõvé a nagy sebességû széles

sávú internet év végéig. A menet azonban

itt nem áll meg, 2016 végére a Telekom cél-

ja, hogy újabb, több mint fél millió háztar-

tásba jutassa el az internetezés élményének

új korszakát. A XIII. kerületi lakosokat is

érinti majd a fejlesztés, így év végéig több

mint 68 000 itteni háztartás számára nyílik

meg a lehetõség, hogy használhassa majd a

szupergyors technológiát.

Milyen élményeket kínál az új hálózat a

XIII. kerületiek számára?

Elsõsorban szupergyors internetet, gyor-

sabban betöltõdõ weboldalakkal, jobb le-

töltési sebességgel; olyan érzést, mintha

magasabb fokozatba kapcsolnának a szá-

mítógépek. Ez pedig egyszerûbb kapcso-

lattartást, gyors és biztos kép- és

videóletöltést és -megosztást is jelent. Ha-

marabb letöltõdnek az e-mailek, egysze-

rûbben és élvezetesebben használhatják

majd az elõfizetõk a közösségi oldalakat. 

Rengeteg tévécsatornát szélesebb csator-

naválasztékkal, valamint több képernyõn is

elérhetõ filmkölcsönzést. A XIII. kerület-

ben is élvezhetõvé válik az interaktív tévé-

zés számos, már meglévõ funkciója, mint

például a megállítható és visszatekerhetõ

élõ adás, a felvehetõ élõ adás, az elektro-

nikus mûsorújság vagy a tévé képernyõjén

elérhetõ változatos interaktív alkalmazá-

sok.

Prosperáló vállalkozásokat, mert a szé-

les sávú internet kínálta elõnyökbõl a helyi

vállalkozások is profitálnak, hiszen gyor-

sabbá, rugalmasabbá válik mûködésük, ja-

vul a versenyképességük.

A széles sávú hálózat kiépítésével párhu-

zamosan folytatódik a 4G hálózat bõvítése

is, amely már meghaladta a 97%-os kültéri

lakossági lefedettséget. A Telekom otthoni

és mobilinternet-szolgáltatásával így már

együtt nyújtanak feledhetetlen élményeket

minden kerületi lakos számára.

Ide is megérkezik a Telekom
még gyorsabb internetezést nyújtó fejlesztése

Infokommunikáció A XIII. kerületben is magasabb fokozatba kapcsolhatnak a számítógépek

– Miben segít önnek leginkább az internet a napi életben?
– Cégem honlapjának kezelésében, illetve a közösségi médiában való részvételben.
– El tudja képzelni az életét internet nélkül?
– Erre egyértelmûen az a válaszom, hogy nem! Ma már nélkülözhetetlen az inter-

net az üzleti szférában és a hétköznapi életben egyaránt. 
– Milyen eszközön szokott a leggyakrabban internetezni?
– Okostelefonon, tableten és asztali számítógépen.
– Jó hír az ön számára, hogy gyorsabb lesz az internet a lakóhelyén?
– Természetesen igen! Ez felgyorsítja a napi internetes munkafolyamatokat és

több idõm marad egyéb fontos teendõkre.

Megkérdeztünk egy helyi kisvállalkozót, 
mire használja az internetet, milyen elõnyökkel jár, 
ha gyorsabb lesz a szolgáltatás?

Mester Tamás, 
helyi vállalkozó

Megkezdõdött a XIII. kerület egyes részein a Telekom nagy sebes-
ségû, széles sávú internetszolgáltatásának kiépítése. Hamaro-
san az itt élõ Telekom-elõfizetõk is élvezhetik az eddigieknél még
gyorsabb internet minden elõnyét, például az interaktív tévé szol-
gáltatást.

További információ
a fejlesztésekrõl 

a telekom.hu/fejlesztes
weboldalon olvasható.

Van, aki nem kutyát vagy macskát

tart házi kedvencként, hanem nyu-

lat, tengerimalacot vagy teknõst.

Õk is megérdemlik a gondosko-

dást, hiszen ugyanolyan családta-

gok, mint nagyobb társaik. Meg-

vannak a saját betegségeik, amik

sok esetben különböznek a „na-

gyobb testvérekétõl”. Vakcinázás-

ról nyulak és vadászgörények ese-

tében kell gondoskodni: elõbbiek-

nek a szúnyogok által terjesztett

mixomatózis, utóbbiaknak pedig

szopornyica és veszettség ellen

ajánlatos védõoltást adatni. Nyu-

szik és tengerimalacok esetén leg-

gyakoribbak a fogászati problé-

mák: a helytelen takarmányozás

miatt a fogak túlnõnek, ami fájdal-

mat, étvágytalanságot okoz és ezek

következében gyomor- és bélmû-

ködési problémák is fellépnek. Va-

dászgörényeknél legtöbbször az

ivari mûködéshez köthetõ beteg-

ségekkel találkozunk. Teknõsök

esetében nem mindegy, hogy vízi,

vagy szárazföldi életmódú fajról

van-e szó, elõbbiek általában raga-

dozó húsevõk, míg utóbbiak in-

kább a növényi eredetû táplálékot

részesítik elõnyben. Ha nem szok-

ványos, hanem úgynevezett „egzo-

tikus” állat vásárlása és tartása mel-

lett döntünk, fontos, hogy minél

pontosabb ismeretekkel rendel-

kezzünk a környezeti és táplálási

igényeirõl. Ezeket leginkább erre

szakosodott állatorvosoktól tud-

hatjuk meg.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS, BIOVET
ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

Egzotikus kedvencek

Idén már hatodik alkalommal ren-

dezik meg a Koma Utcai Szomszé-

dolást, ezúttal szeptember 11-ére,

vasárnapra esik az angyalföldi

OTI-telepen élõk találkozója. A

rendezvény célja ugyanaz, mint a

korábbi években. A közösség törek-

vése, hogy a környéken élõk jobban

megismerjék egymást, hogy az

újonnan odaköltözõk könnyebben

beilleszkedhessenek, hogy minden

helyi ügyben segítsék, támogassák

egymást. Mindehhez lesz ráadás-

ként pingpong, tollaslabda, roller,

görkorcsolya, bringa, aszfaltrajz,

közös éneklés, zene és finom fala-

tok, amit a szellemiséghez méltóan

szintén a helyi lakók készítenek,

visznek egymásnak. 

– Az a cél, hogy beszélgessünk

egymással, örüljünk egymás gyer-

mekeinek, unokáinak, találkoz-

zunk új emberekkel, lehetõség sze-

rint nemcsak a Koma utca, Nász-

nagy utca környékérõl, hanem a

teljes OTI-teleprõl – mondta el a

rendezvény megálmodója, Böször-

ményi Gergely. 

– Szenzációs találkozások van-

nak – fûzte hozzá. – Két évvel ez-

elõtt például teljesen spontán ala-

kult ki a rendezvényen néhány

résztvevõbõl egy kis népi együttes,

amit pillanatok alatt vagy 20 fõ vett

körül, akik kórusként kezdtek ve-

lük énekelni. Gyönyörû, többszó-

lamú, közös éneklés alakult ki, fan-

tasztikus hangulat. Amikor ez a

rendezvény elindult, azt szerettük

volna, hogy ne csak a közvetlen

házszomszédok köszönjenek egy-

másnak, hanem a több utcára lakók

is. Ez mára kialakult. A környéken

mindenki köszön a másiknak, szá-

míthatunk egymásra.

Szomszédolás az OTI-telepen
Koma utca Szenzációs találkozások

PROGRAMAJÁNLÓ:
Hogy ezek a fiatalok miket tudnak?! – Egyéni
okostelefon-használati foglalkozások hétfõnként
16.30–18 óráig, elõzetes telefonos bejelentkezés
alapján
Ezredéves álmok – az Országos Széchényi
Könyvár kiállításának újraálmodása 
szeptember 1.–október 9-ig. 
A kiállítást megnyitja és tárlatvezetést tart: Simon
Bernadett (tájékoztató könyvtáros, Országos 
Széchényi Könyvtár) szeptember 2. 18.00 óra

KÖNYVAJÁNLÓ:
Joanna Barnden: A walessi király-
nõ (General press, 2016.)
Marion Chesney: Agatha Raisin és
a gyilkos lekvár (Erawan, 2016.)
Oriana Fallaci: Az értelem ereje
(Mûvelt nép, 2016.)
Fejõs Éva: Holiday (Erawan,
2016.)
Megyesi Gusztáv: Roló alatt (Mag-
vetõ, 2016.)

(x)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás,
zárcsere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211,
www.racskeszites.hu

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szek-
rények zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseré-
jét, küszöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-,
szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás
1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását,
illesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ
ÜVEGEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FEL-
MÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-
0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés!
Anyagbeszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakás-
felújítás! Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

KÁDFELÚJÍTÁS! Ne cserélje le régi, kopott kádját, a bon-
tási ár töredékéért felújítjuk. Tel.: 06-20-529-4180

GENERÁLKIVITELEZÉS, lakásfelújítás, padlócsiszolás,
festés, burkolás, mázolás, tapétázás, laminált parkettá-
zás. Ingyenes árajánlatkészítés. www.everhome.hu,
info@everhome.hu. Tel.: 06-30-298-4353

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmé-
réssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával.
Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

PARKOLÓ kizárólag személygépkocsikra! Rendkívüli nyi-
tási akció aug. 17-tõl visszavonásig a Párkány u.–Dunyov
u.–Esztergomi u. által határolt területen, a Volánbusz
pályaudvar háta mögött, az Árpád-hídnál. Nappali bérlet
6500 Ft (6–19 óráig). Napijegy 370 Ft (6–18 óráig).
Óradíj: 90 Ft. Információ a helyszínen 6–18 óráig

REDÕNY-, reluxaszerelés, javítás, gurtnicsere, szúnyog-
háló, szalagfüggöny, harmonikaajtó szerelése rövid ha-
táridõvel, hétvégén is. Nagy Sándor. Tel.: 06-20-321-
0601

LAKÁSFELÚJÍTÁS, festés 300 Ft/nm-tõl, mázolás, fólia-
takarás, színes festés, díszítés. Parkettacsiszolás, lera-
kás (hagyományos, laminált). Tel.: 06-20-945-5473,
06-30-499-1814

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás.
Referenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-
391-0805

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállal 13 év gyakorlattal
családi kft. Mérnöki háttérrel, referenciákkal. Tel.: 06-
30-587-3215

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással.
Bútort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órá-
kat, szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képesla-
pot, bakelitlemezeket, hiradástechnikát. Pintér Nikolet-
ta. Tel.: 466-8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények,
mûtárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecs-
lés. Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi
Erzsébet fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és bril-
liáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron. XI., Fe-
hérvári úti csarnok, földszint, virágsoron (porcelán, ezüst
üzlet). Tel.: 209-4245

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

MÉRNÖK, orvos, tanár és pap könyvhagyatékát megvá-
sároljuk. 40 év tapasztalat, korrekt vételár. Tel.: 06-30-
877-1460, 787-9282

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat, házakat keres
ügyfeleinek. Gyorsan vevõt hozunk, jutalék 3%, ügy-
véd ingyenes. Ismerõsének lakása eladó? Hívjon, aján-
lási jutalékot kap! www.laurus.ingatlan.com. Tel.: 06-
20-9-600-600

TÁRSASHÁZ (XIII. ker., Váci úthoz közel) tetõterét érté-
kesítené. Kb. 660 nm. Tel.: 06-30-587-3215

MEGVÉTELRE keresek lakást a kerületben jó közlekedés-
nél, max. 25 M Ft-ig. Lehet felújítandó is. Tel.: 06-30-
494-3255, Kiss Beatrix

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget:
a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlet-
helyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros
mûködtetésû ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204
telefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér
biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mes-
ter, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.:
06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos,
XIII., Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon biza-
lommal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

AKUPUNKTÚRA, akupresszúrás meridiánmasszázs,
reflexológia, pulzus- és nyelvdiagnosztika, hagyományos
kínai gyógynövényismeret, arc-, fejmasszázs, moxa, kö-
pöly tanfolyam dr. Wang kínai orvossal Budapesten szep-
temberben. Tájékoztatás: 06-20-203-4780, www.
kinaigyogymod.hu

STRESSZOLDÁS, izomfájdalom, migrénes fejfájás kezelé-
se, rehabilitációja, frissítõ masszázs Béke-Tatai lakótele-
pen. Kazár Rita gyógymasszõr: 06-70-617-9596

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

PROFESSZIONÁLIS fogfehérítés és fogkõeltávolítás a
Margit-hídnál. EÜ-pénztár, kedvezmények! Tel.: 06-20-
522-1700

A VISEGRÁDI UTCAI FOGÁSZAT megbecsült, tapasztalt
fogorvosai új helyen, a XIII. kerület, Hegedûs Gyula u. 91.-
ben rendelnek. Telefon: 801-2848. Vezetõ fõorvos: Dr.
Balogh István. Orvosok: dr. Szõts Edit: 06-20-310-
8964, dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Tóth
Éva. A legmodernebb felszereltség, fogszabályozás gyere-
keknek és felnõtteknek, szájsebészeti mûtétek és fogbeül-
tetés, mozgó fogsor rögzítése, lézeres beavatkozások fog-
ínysorvadás kezelésére is, esztétikus tömések és fogpót-
lások, száj körüli ráncok feltöltése. Minden beavatkozás
altatásban is. Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha taní-
tani szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelv-
tanárt! www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magánta-
nárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a
Szépvölgyi út közelében. E-mail: nemetneked@
gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉ-
SZÜLÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár
vállal korrepetálást 9., 10. és 11. osztályos tanulók
részére. Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-30-
258-2290

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános és középiskolások
részére, nagy hatékonysággal, szaktanártól. Házhoz me-
gyek! Tel.: 06-20-959-0134

TANULÁSI NEHÉZSÉGEK kezelését vállalom bármilyen
korosztálynak speciális és hatékony módszerrel. Tel.: 06-
70-621-8601. E-mail: fehervari.maria@freemail.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT, FELSZOLGÁLÓLÁNYT ÉS
MOSOGATÓT keresünk XIII., Pozsonyi úti étterembe. Tel.:
06-20-775-3077

ESETI NAPI BELÉPÕK KEDVEZMÉNYES ÁRON ELADÓK a
Hélia Hotel (XIII. ker., Kárpát u.) fitnesstermébe és uszo-
dájába (konditerem, különbözõ aerobik- és jógaórák, sza-
una, gõz, jacuzzi, úszó- és thermálmedencék). Tel: 06-
20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 10 000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

SPORT

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉSSZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA SZEPTEMBER 15-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: SZEPTEMBER 5.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
Igény esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-
os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-
214-4235

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legnagyobb
bankjától. Együttmûködõ partnerünk a kerületi la-
kosság rendelkezésére áll – legyen szó vásárlás-
ról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a meglévõ hi-
tel kiváltásáról. Segítünk eligazodni a jogszabályok
sûrûjében, gyorsan és hatékonyan megtalálni az Ön
élethelyzetének leginkább megfelelõ konstrukciót,
sorban állás és felesleges bürokrácia nélkül. Átfo-
gó igényfelmérés, korrekt tájékoztatás, extra ked-
vezmények! Tel.: 06-20-439- 4505 (munkanapokon
10–20 óra között)

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 16 éves tisztségviselõi múlt-
tal, társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi el-
kötelezettséggel társasházak közös képviseletét,
kezelését vállalom. Bármilyen okból problémás há-
zak korrekt rendbetétele. Jogász, könyvelõ, szak-
ipari mesterek, valamint sikeres pályázatírók segí-
tik munkámat. Tel.: 06-20-942-0191 

MEGVÉTELRE KERESEK komolyze-
nei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.
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Úton megyen, nem poroz,
Vízen megyen, nem csobog.
Nádon megyen, nem suhog,
Sáson megyen nem suhog.
Esõ éri, nem ázik,
Ha fagy éri, nem fázik.
Mi az?
Kedves Gyerekek! A megoldást szeptember 8-ig várjuk elérhetõségeinkre, melyeket az

impresszumban találjátok. A helyes megfejtõk között gyermekújságot és belépõjegyeket

sorsolunk ki! Elõzõ számunk megfejtése: hal. Nyertesünk: Hárs Milán Márk.

Találd ki!

Keresd
az újságárusoknál!

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Minden hétköznap 18 órakor jelentkezünk új mûsorral, utána és másnap
ismétléseket láthatnak. Hétvégén az összes heti adásunkat megismételjük

egymás után délelõttönként és esténként. HÉTKÖZNAP 6.00 elõzõ napi
adás ismétlése (hétfõn a pénteki), 10.00 elõzõ napi adás ismétlése utána

az azt megelõzõ napi, majd újra az elõzõ napi, 15.00 elõzõ napi adás 
ismétlése, 18.00 ÚJ ADÁS, 23.00 aznapi adás ismétlése. 

HÉTVÉGÉN 6.00 és 18.00 A hét adásainak ismétlése egymás után.

Nyitva tartás: H: 10–19h, K–P: 10–18h, Szo: 10–14h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Liszt Ferenc Kamarazenekar. Nyerteseink: Boros János, Kun Éva. Ak-
tuális feladványunkban egy helyi rendezvény nevét rejtettük el. Beküldési határidõ: szeptember 8. A helyes
megfejtést beküldõk között a K.U.K Kiadó által felajánlott könyveket és belépõjegyeket sorsolunk ki. Posta-
címünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Zsazsa Galéria: XIII., Hollán Ernõ utca 4. � Tel.: 06-70-884-4084 � 350-4308

1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg1100  000000--ttõõll  330000  000000  FFtt--iigg

66550000––1111  000000  FFtt

BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!
BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!

Bõséges kulturális választék fogadta a Dagály utcában megrendezett

Angyalfolki Utcabál közönségét augusztus utolsó vasárnapján. A rendez-

vény szervezõi ezúttal az élõ népmûvészeti értékeink bemutatását tekin-

tették elsõdleges feladatuknak. Mindemellett azok is élményekkel gazda-

godhattak, akik a közelmúlt ma már muzeálisnak számító autóira, a ha-

gyományos vásári szórakoztatás pónijaira, körhintáira és céllövöldéjére

vagy éppen a fõzõverseny résztvevõinek gasztronómiai teljesítményére

voltak kíváncsiak.
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